
E GOBIERMO DE 
os] SANTA CRUZ 
ió 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

Río Gallegos, 13 de mayo de 2024 

VISTO: 

El Expediente N* 41 2.273/MEFI/2024, y el Art. 113 de la Ley 3755 y su 

modificatoria, por el cual la Contaduría General de la Provincia es el órgano 

rector del Sistema de Control Interno, A CUYO efecto tendrá acceso directo 

a todo tipo de documentación y registros referidos al ámbito de su 

competencia; y 

CONSIDERANDO: 
Que, el Artículo 115 de la Ley 3.755 y su modificatoria, faculta a la 

Contaduría General de la Provincia a dictar y aplicar normas de conirol 

interno, supervisando su aplicación. 

Que el artículo 95 inciso c) de la Ley 3.755 modificada por la Ley 3.810 

establece como parte del objeto del Sistema de Contabilidad, la 

presentación de la información contable y la respectiva documentación de 

apoyo de manera que faciliten las tareas de control y auditoría. 

Que, en tal sentido resulta necesario unificar los procedimientos que 

realizan los diferentes servicios administrativos cuando gestionan la 

adquisición de bienes y/o contratación de servicios, indicando los requisitos 

mínimos que deben contener estos trámites. 

Que, los controles internos deben formar parte de la estructura y de 

los procedimientos de cada uno de los entes del sector público provincial y 

deben sujetarse a revisión permanente adecuándose a los cambios y 

necesidades de la administración para el logro de sus objetivos. 

Que cada funcionario que interviene en las actuaciones debe velar 

para que las tramitaciones cuenten con todos los elementos que solicita la 

normativa en vigencia. 

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones otorgadas al 

Contador General de la Provincia por el artículo 115 inciso a) de la Ley N* 

3.755 modificada por la Ley 3.810. 

Por ello y atento el Dictamen N* 325/CAJ/2024, emitido por la 

Coordinación de Asuntos Jurídicos del Ministerio de Economía Finanzas e 

Infraestructura, 

LA CONTADORA GENERAL DE LA PROVINCIA 
DISPONE 

Artículo 11: Dejar sin efecto la Disposición N* 494/CGP/2017. 
OS 

3 > 

¡Quio 2”: Determinar los requisitos mínimos que deberán reunir los trámites 

: tendientes a la adquisición de bienes y/o contratación de servicios que 
tb 

EPS 

y O Anexo | forma parte integrante de la presente Disposición. 



COBIEBRO DE 
SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

Artículo 3%: Los lineamientos establecidos por esta Disposición serán de 
aplicación por parte de todas las Dependencias de la Administración 
Pública Provincial. 

Artículo 4%: APROBAR modelos de Notas de Pedido, Acta de Recepción de 
bienes y Certificación de prestación de servicios para uso del Sector Público 
de la Provincia que como Anexo ll forma parte integrante de la presente 
Disposición. 

Artículo 5” Notificar al personal de la Contaduría General de la Provincia, 
comuníquese a la Secretaria de Estado de Hacienda y Crédito Público, 
Servicios de Administración de: Cámara de Diputados, Poder Judicial, 

Tribunal de Cuentas, Consejo de la Magistratura, Tribunal de Disciplina, 
Fiscalía de Estado, Gobernación, Jefatura de Gabinete, Casa de Santa cruz, 

Ministerio de Gobierno, Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura, 
Ministerio de Producción, Comercio e Industria; UNEPOSC; Ministerio de 

Desarrollo Social, Igualdad e Integración; Ministerio de Salud y Ambiente; 
Hospitales de la Provincia de Santa Cruz; Ministerio de Trabajo, Empleo y 
Seguridad Social; Consejo Provincial de Educación; Ministerio de Seguridad; 
Policia de la Provincia; Servicio Penitenciario Provincial; Secretaria de 
Ambiente; Ministerio De Energía y Minería; Administración General de 
Vialidad Provincial, Instituto de Desarrollo Urbano y Vivienda; Agencia 
Santacruceña de Ingresos Públicos, Consejo Agrario Provincial; Lotería para 
Obras de Acción Social; Instituto de Seguros de la Provincia de Santa Cruz; 
CITEC, Caja de Previsión Social y Caja de Servicios Sociales; SPSE, Distrigas, 
Fomicruz; cumplido archívese. 

DISPOSICION N* 04/C.G.P./24 

t 
i
n
a
i
2
 

A 

C.P.A, ESTEFANIA AVILA 

CONTADORA GENERAL DE 

LA PROVINCIA DE 

SANTA CRUZ 

4 
A 

R
U
I
O
T
U
R
A
 

A 
N
A
 

P.
 
E
r
 
D
r
i
 

Fi 
a
 



GOBIERNO DÉ 

SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

Anexo | 

ETAPAS DEL PROCESO DE COMPRAS O CONTRATACIONES DE BIENES O 

SERVICIOS 

PLANIFICACIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN 

A) Generación del Pedido de Suministro 

Las unidades requirentes expresan la necesidad de provisión a través de un 

Pedido de Suministro, que debe ser tramitado por el Área de Compras, o la 

que la reemplace, de cada Servicio Administrativo, 

El Pedido de Suministro debe contener como mínimo los siguientes datos: 

> Dependencia 
> Fecha de Pedido 

> Responsable del área que genera el pedido 

> Cantidades solicitadas 

> Descripción de lo solicitado y justificación de la necesidad indicando 

las razones que justifiquen la solicitud de bienes o servicios, 

> Especificaciones de lo solicitado: las que deben ser expresadas por el 

área requirente. No son consideradas “especificaciones”: los 

presupuestos, los folletos u otra documentación sea proporcionada 

por proveedores u obtenida de publicaciones tipo propaganda. 

> Precio Unitario estimado 
> Precio Total estimado 

> Destinatario (incluyendo el lugar de entrega) 

> Plazo máximo de cumplimiento 

> Todo otro antecedente que suponga interés para la mejor 

apreciación de lo solicitado. 

> Firmas de solicitante y autorizante 

Las Áreas Requirentes serán quienes redacten las especificaciones técnicas 

de los bienes o servicios que mejor satisfagan sus necesidades, salvo el caso 

en que la especificidad de la contratación obligue a la intervención de 

Áreas Técnicas competentes, debiéndose proceder como se describe a 

continuación. 

A)1. Requiere intervención de Área Técnica. 

Si la complejidad y especificidad de los bienes O servicios a adquirir lo 

ameritan, el Área Requirente dará intervención a Áreas técnicas idóneas en 

cada temática a efectos de redactar las Especificaciones Técnicas de lo 

requerido. 

ab DE E A . e . 

AYZANo requiere intervención de Area Técnica. 
NON 

a 

ds casos en que no se requiera intervención de Área técnica alguna, las 
5 

pácificaciones elaboradas por el Área Requirente, se incluirán en el 

pedia de suministros correspondiente. 



GOBIERNO DE 
SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

Al efecto las especificaciones técnicas deberán consignar en forma clara y 

precisa: 
> características y especie de la prestación, 

> calidad exigida y, en su caso, las normas de calidad que deben 

cumplir los bienes o servicios, 

No se deberán formular especificaciones cuyo cumplimiento sólo sea 

factible para determinadas empresas o productos, salvo que existan razones 

científicas o técnicas fundadas. 

B) Generación del expediente. 

Recibido el pedido de suministros, el Área Mesa de Entradas y Salidas del 

organismo contratante, generará la carátula del Expediente y le asignará 

Número. La carátula del expediente hace las veces de título del trámite y, 

por ende, el extracto debe expresar todo lo que haga a la identificación del 

mismo en forma detallada. 

Contenido mínimo de la carátula de un expediente: 
> Organismo de origen (logo o membrete). 

> Número de expediente, donde los primeros seis dígitos indican la 

numeración del trámite propiamente dicho y los últimos cuatro el año 

de inicio del trámite, debiendo interponer, entre ambos números, las 

siglas o letras que identifican al Organismo en caso de corresponder 

> Sector iniciador 
> Extracto; resumen de las actuaciones. 

> Fecha de origen de la tramitación. 

C) Procedimientos de Contratación 

Todo Contrato de compraventa, suministros, servicios, locaciones, 

arrendamientos, consultorías, alquileres con opción a compra o contratos 

de leasing, permutas, concesiones de uso de los bienes del dominio público 

y privado que realice el Sector Público Provincial, se efectuará sujeto a los 

procedimientos establecidos en el Título VII de la Ley 3755 y su modificatoria, 

a saber: 

19 Licitación o Concurso Público, 
29) Licitación o Concurso Privado, 
39 Contratación Directa: 

-Contratación directa por Compulsa abreviada 

-Contratación directa por Adjudicación Simple 

Todo trámite tendiente a la gestión de las contrataciones deberá ajustarse 

a los siguientes principios generales: 

a) Razonabilidad del proyecto y eficiencia de la contratación para 

cumplir con el interés público comprometido y el resultado esperado 

sujeto a la realidad económica; 

Economicidad en el costo de las operaciones; 

3) Promoción de concurrencia de Interesados; 

ql) bre competencia entre oferentes; 

Transparencia en los procedimientos: 

¿Publicidad y difusión de las actuaciones; 

FJgualdad de tratamiento para interesados y para oferentes. 

o 
fa De Sam a 

S AS 



cO
Si

en
No

 
DE 

Ex
PE
DI
EN
TE
 

ne 
L
I
C
I
T
A
C
I
Ó
N
 

O 
C
O
N
C
U
R
S
O
 
P
Ú
B
L
I
C
O
 

S
A
N
T
A
 
C
R
U
Z
 

LE
Y 

3.
75

5 
Y 

3.
81
0 

D
t
o
-
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

l 
ar
t 

8 

MI
NI
ST
ER
IO
 

DE
 
EC
ON
OM
IA
 

x
Y
/
 

R
E
C
O
M
E
N
D
A
C
I
O
N
E
S
 
PA
RA
 

EL
 
A
R
M
A
D
O
 

DE
L 

E
X
P
E
D
I
E
N
T
E
 

MÁ
S 

DE
 4

0.
00
0 

MÓ
DU
LO
S 

F
I
N
A
N
Z
A
S
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
 

Má
s 

de
 

$ 
20
.0
00
.0
00
,0
0 

D
 
E
T
A
L
L
E
 

D
E
 

L
 

B
 

l 
E
N
 

Y
;
 
O
 
S
E
 
R
V
I
 
c
 

| O
o
 

Va
lo

r 
de
) 

mó
du

lo
 
$5
00
 
de

sd
e 

1/
1/
20
22
 

(A
rt
. 

1 A
ne
xo
 

l-
A 
Re

gl
am

en
to

 
de

 
Co

nt
ra

ta
ci

on
es

 
de
l 

Es
ta

do
) 

N
O
T
A
 

DE
 
SO

LI
CI

TU
D 

de
 
au

to
ri

da
d 

co
mp
et
en
te
 

y/
o 

N
O
T
A
 

DE
 
PE

DI
DO

 
au
to
ri
za
da
 

y 
fi
rm
ad
a 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co
mp
et
en
te
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

1 -
 A

 
ar
t.
 

2”
 

in
c.

 
a)

 
C
O
T
I
Z
A
C
I
O
N
E
S
.
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

1 
- 
A 

ar
t.

 
2*

 
in

c.
 

d)
 

PL
IE
GO
 

DE
 
BA
SE
S 

Y 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

- 
Ge

ne
ra

le
s 

y 
Pa
rt
ic
ul
ar
es
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

4%
, 

5*
 

y 
6”

 
PL

IE
GO

 
de

 
Es

pe
ci

fi
ca

ci
on

es
 
Té
cn
ic
as
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

2”
 

y 
7%

 
in
c.
 

c) 
A
F
E
C
T
A
C
I
Ó
N
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
A
 

- 
Re

se
rv

a 
de

l 
ga

st
o 

co
mo
 
he

rr
am

ie
nt

a 
de
 
ge

st
ió

n 

I
N
V
I
T
A
C
I
O
N
E
S
/
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

D
I
C
T
A
M
E
N
 
L
E
G
A
L
 

Le
y 

N*
 
12

60
 

- 
Ar
t.
 

7 
in
ci
so
 

d)
 

A
C
T
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 

qu
e 

au
to
ri
ce
 

el 
ll
am
ad
o/
ap
ro
ba
ci
ón
 

de
 
pl
ie
go
s 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13

5 
in

c 
a 

y 
b)
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
Ó
N
 

en
 

el 
Bo

le
tí

n 
Of
ic
ia
l 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 

A 
ar
t.
 

8”
 

in
c.

 
a)

 
C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
Ó
N
 

en
 

el 
un
 

di
ar
io
 

o 
pe
ri
ód
ic
o 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 

A 
ar
t.
 

8”
 
in
c.
 

a) 
C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
P
U
B
L
I
C
A
C
I
Ó
N
 

en
 

el 
Po
rt
al
 

Of
ic
ia
l 

de
 

la 
Pr
ov
in
ci
a 

Re
s.
 
22

5/
ME

FI
/1

7 
PL
AN
IL
LA
 
DE

 
F
I
R
M
A
S
 
IN

VI
TA

DA
S 

A 
CO

TI
ZA

R 
de

 
co
rr
es
po
nd
er
 

: 
Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| a
rt
.8
 

in
c 

d)
 

y 
e)

 
C
O
N
S
U
L
T
A
S
/
 
Pe
di
do

s 
de

 
ac
la
ra
ci
on
es
 
/A

cl
ar

ac
io

ne
s 

de
 
of

ic
io

, 
de
 
co
rr
re
sp
on
de
r 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t,
 
11

5”
 

in
c.

 
g)

 
R
E
S
P
U
E
S
T
A
S
 

y 
pu

bl
ic
ac
ió
n 

de
 
ac
la
ra
ci
on
es
, 

de
 
co

rr
es

po
nd

er
 

A
P
E
R
T
U
R
A
 

DE
 
L
A
S
 
O
F
E
R
T
A
S
 

AC
TA

 
DE

 A
PE

RT
UR

A 
de 

of
er
ta
s 

A
 

Dto
. 

16
78

/2
2 

An
ex

o 
1- 

Art
. 

24
. 

O
F
E
R
T
A
S
 

O
F
E
R
T
A
/
S
 
pr

es
en

ta
da

/s
 

po
r 

el
/l

os
 
in

te
re

sa
do

/s
 
de

bi
da

me
nt

e 
fi
rm
ad
as
 

Ñ 
ES
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

1-
 
Aa
rt
. 

13
- 

1
4
-
1
5
-
1
6
.
 



D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
C
A
D
A
 
O
F
E
R
E
N
T
E
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

de
 
in

sc
ri

pc
ió

n 
en

 
el 

Re
gi

st
ro

 
de

 
Pr

ov
ee

do
re

s 
de

 
la 

Pr
ov

in
ci

a 
vi

ge
nt

e 
y 

en
 

el 
ru

br
o 

re
la

ci
on

ad
o 

al 
ob

je
to

. 
Ve
r 

ex
ce
pc
io
ne
s.
 

Va
li
da
da
 

e 
in
co
rp
or
ad
a 

al 
ex

pt
e.

 
po

r 
el 

SA
F 

Ó 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
L
T
E
R
N
A
T
I
V
A
 

(e
n 

ca
so
 
de

 
no

 
co

nt
ar

 
co
n 

in
sc

ri
pc

ió
n 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr

ov
ee

do
re

s 
vi

ge
nt

e)
 

—
b
 

P
E
R
S
O
N
A
 
H
U
M
A
N
A
/
C
o
o
p
e
r
a
t
i
v
a
s
 
/C
on
tr
at
os
 
As

oc
ia

ti
vo

s 
(*
) 
fo

rm
ad

os
 

po
r 

pe
rs
on
as
 
Hu
ma
na
s:
 

* 
Co
pi
a 

ce
rt

if
ic

ad
a 

de
 
DN
I 

* 
Co

ns
ti

tu
ci

ón
 

de
 
do

mi
ci

li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc

ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz
. 

—
»
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
JU

RÍ
DI

CA
S 

/ 
UT
 
fo

rm
ad

as
 

po
r 

Pe
rs

on
as
 
Ju

rí
di

ca
s:

 

* 
Co

nt
ra

to
 

So
ci

al
/ 

Es
ta
tu
to
 

/ 
Ac
ta
s 

de
 
au

to
ri

za
ci

ón
 

pa
ra
 
pr

es
en

ta
rs

e 
al 

pr
oc
ed
im
ie
nt
o,
 
de
bi
da
me
nt
e 

in
sc

ri
pt

os
. 

* 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 

So
ci
al
 
de

 
de

si
gn

ac
ió

n 
de

 
au

to
ri

da
de

s 
/ 
po
de
r 

ge
ne

ra
l 

o 
es
pe
ci
al
 

qu
e 

ot
or

gu
e 

fa
cu

lt
ad

es
 
pa
ra
 

ob
li

ga
r 

al 
of
er
en
te
. 

* 
Co

ns
ti

tu
ci

ón
 

de
 
do

mi
ci

li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa

nt
a 

Cr
uz
. 

—
9
 

UT
 
(A
di
ci
on
al
es
) 

* 
C
o
m
p
r
o
m
i
s
o
 

de
 
Co

ns
ti

tu
ci

ón
 
do
nd
e 

su
rj
a 

ex
pr
es
am
en
te
 
re

sp
on

sa
bi

li
da

d 
so

li
da

ri
a 

(U
TE

 
no
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
In

st
ru

me
nt

o 
de

 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

(U
TE
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
Re

so
lu

ci
ón

 
de

 
ca
da
 
pa

rt
e 

do
nd
e 

su
rj
a 

vo
lu
nt
ad
 

de
 
pa
rt
ic
ip
ac
ió
n 

en
 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
 

y 
re

sp
on

sa
bi

li
da

d 
so
li
da
ri
a.
 

—
»
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
E
X
T
R
A
N
J
E
R
A
S
:
 

* 
Ac

re
di

ta
ci

ón
 

de
 
id

en
ti

da
d 

(si
 
es
 
pe

rs
on

a 
hu
ma
na
) 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
ex

is
te

nc
ia

 
de
 

la 
so
ci
ed
ad
 

y 
de

 
su

s 
re

pr
es

en
ta

nt
es

 
(si

 
es

 
pe

rs
on

a 
ju

rí
di

ca
) 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| 
-A
 
ar
t 

12
 

y 
12
7 

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

LE
GA

L:
 

ac
re

di
ta

r 
so
lo
 
cu
an
do
 

el 
re
pr
es
en
ta
nt
e 

le
ga
l 

en
 
Co

nt
ra

ta
ci

on
es

 
di

fi
er

a 
de

 
qu

ie
n 

fi
rm
a 

la 
of

er
ta

: 

Do
c.
 
So
ci
al
 

de
 
de
si
g.
 

de
 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
Co
ns
ta
nc
da
 
RP
C/
 
Po
de
r 

Le
y 

N”
 
12

60
 

- 
Dt
o,
 
18
1/
79
 

Ar
t.
 
31

 
y 

32
 

GA
RA

NT
ÍA

 
de

 
ma

nt
en

im
ie

nt
o 

de
 
of

er
ta

 
Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

]-
 
A 

ar
t.

 
23
%,
 

32
* 

y 
33

* 

(*
) 

Co
nt
ra
to
s 

As
oc
ia
ti
vo
s:
 

UT
 
/C
on
so
rc
io
s 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
D
I
C
I
O
N
A
L
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
 

EN
 
P
L
I
E
G
O
S
.
 

Lo
 
so

li
ci

ta
do

 
de
be
 

es
ta

r 
ac
re
di
ta
do
 

en
 

el 
ex

pe
di

en
te

. 

PL
IE

GO
S 

fi
rm

ad
os

 
po
r 

el
 
of
er
en
te
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

13
 

DD
Ji

 
Of

er
en

te
s 

Co
ns
ta
nc
ia
 

de
 

l1
BB
 

y 
de

 
AF
IP
 

Ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s 

té
cn
ic
as
 
en

 
ca
so
 
de

 
co
rr
re
sp
on
de
r.
 

Ha
bi
li
ta
ci
ón
 
Mu
ni
ci
pa
l 

/E
sp

ec
ia

l 

So
lo
 
po

dr
á 

so
li
ci
ta
rs
e 

cu
an

do
 

el 
SA

F 
ne
ce
si
te
 
ve
ri
fi
ca
r 

di
ch
a 

do
cu

me
nt

ac
ió

n;
 
si

em
pr

e 
y 
cu
an
do
 

el 
pr

ov
ee

do
r 

no
 

se
 

en
cu

en
tr

e 
in

sc
ri

pt
o 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

de
 

la 
Pr
ov
in
ci
a.
 

En
 
es
to
s 

ca
so
s 

se
rá
 
va

li
da

da
 

e 
in

co
rp

or
ad

a 
po

r 
el 

SA
F 

Re
fe
re
nc
ia
s 

[A
nt
ec
ed
en
te
s 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

|-
 
A 

ar
t.

 
7 

Ot
ra

 
do
cu
me
nt
ac
ió
n 

ad
ic

io
na

l 

Vi
si
ta
/M
ue
st
ra
 

Co
rr
es
po
nd
e 

si 
el 

pl
ie

go
 

lo 
es
ta
bl
ec
e 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

rt
. 

6 
in

c.
 

L) 
y 

7 
in
c.
 

B)
 
Ar
t.
 

13
 
Ar

t,
 
20
 



A
N
Á
L
I
S
I
S
 

DE
 
O
F
E
R
T
A
S
 

E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
 

de
 
of

er
ta

s 
C
U
A
D
R
O
 
C
O
M
P
A
R
A
T
I
V
O
 

pa
ra
 

el 
an
ál
is
is
 
ec
on
óm
ic
o 

de
 

la
s 

of
er

ta
s 

De
be
rá
 
co

ns
ta

r 
el 

cu
mp
li
mi
en
to
 

po
r 

pa
rt

e 
de
l 

of
er
en
te
 
qu

e 
es

tá
 

en
 
co
nd
ic
io
ne
s 

de
 
se
r 

ad
ju
di
ca
do
 

As
im
is
mo
 

en
 
ca
so
 
de

 
de

se
st

im
ie

nt
o 

u 
of
er
ta
/s
 
re
ch
az
ad
a/
s,
 
de
be
rá
 
co

ns
ta

r 
di
ch
a 

ju
st

if
ic

ac
ió

n 
d
e
b
i
d
a
m
e
n
t
e
 
ac
re
di
ta
da
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| 
- 
Ca
pi
tu
lo
 

VI
I 

I
N
F
O
R
M
E
 
TÉ

CN
IC

O 
co
nf
ec
ci
on
ad
o 

po
r 

pe
rs

on
al

 
id

ón
eo

 
en
 

la 
ma

te
ri

a 
de
 

la 
ad

qu
is

ic
ió

n 
o 

co
nt
ra
ta
ci
ón
 
qu
e 

se
 
tr
at
e 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 A

rt
. 

53
 

in
c 

d)
 

- 
Ci
rc
ul
ar
 
1/

5C
/2

3 
(C

on
tr

at
ac

io
ne

s)
 

P
R
E
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

AC
TA
 

DE
 
P
R
E
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

ef
ec

tu
ad

a 
po

r 
la 

Co
mi

si
ón

 
de
 
Pr

ea
dj

ud
ic

ac
io

ne
s,

 
re
co
me
nd
ac
ió
n 

el
ev
ad
a 

a 
fu
nc
io
na
ri
o 

co
mp

et
en

te
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

36
 

a 
42

 
A
N
U
N
C
I
O
 

DE
 
LA
S 
P
R
E
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

| A
rt
. 

43
 

N
O
T
A
 

DE
 
I
M
P
U
G
N
A
C
I
Ó
N
 

de
 
co
rr
es
po
nd
er
 

se
 
re

su
el

ve
 
po

r 
ac

to
 
ad

mi
ni

st
ra

ti
vo

. 
Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1 A
rt

. 
44

 

A
C
T
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

AC
TA

 
DE
 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 
ef

ec
tu

ad
a 

po
r 

la 
Au
to
ri
da
d 

C
o
m
p
e
t
e
n
t
e
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt

. 
45

 
C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
LA

 
AD
JU
DI
CA
CI
ÓN
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

46
 

O
R
D
E
N
 

DE
 
C
O
M
P
R
A
 

o 
C
O
N
T
R
A
T
O
:
 

fo
rm

al
iz

a 
la 

co
nt
ra
ta
ci
ón
, 

de
be
 

es
ta
r 

fi
rm
ad
a 

po
r 

el 
pr

ov
ee

do
r,

 
ti
en
e 

ef
ec
to
 
de
 
no

ti
fi

ca
ci

ón
 
de
 

la 
ad
ju
di
ca
ci
ón
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

l A
rt
. 

47
 

y 
48

 
D
I
C
T
A
M
E
N
 
LE
GA
L 

Le
y 

N”
 
12
60
 

- 
Ar
t.
 

7 
in
ci
so
 

d)
 

I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
 
LE
GA

L 
e
m
a
n
a
d
o
 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co
mp
et
en
te
 
qu

e 
ap
ru
eb
e 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
, 

ad
ju
di
qu
e,
 
de
se
st
im
e,
 
de
cl
ar
e 

in
ad
mi
si
bl
e,
 

re
ng

lo
ne

s 
de
si
er
to
s,
 
in
co
nv
en
ie
nc
ia
, 

im
pu
ta
ci
ón
 
pr
es
up
ue
st
ar
ia
 

de
l 

ga
st
o 

y 
ma
n
de
 

a 
pa
ga
r 

al
/l
os
 
be
ne
fi
ci
ar
io
/s
 
ad
ju
di
ca
do
/s
 

Le
y 

12
60
 

ar
t 

7 
- 
Ci
rc
ul
ar
 
1/

23
 
SH
yC
P 

C
O
M
P
R
O
B
A
N
T
E
 

e-
Si
DI
F 

qu
e 

ac
re
di
te
 
C
O
M
P
R
O
M
I
S
O
 
co
mo
 
m
e
c
a
n
i
s
m
o
 

pa
ra
 
af
ec
ta
r 

pr
ev

en
ti

va
me

nt
e 

la 
di
sp
on
ib
il
id
ad
 

de
 
cr

éd
it

o 
pr
es
up
ue
st
ar
io
 

en
 

lo
s 

ca
so
s 

qu
e 

co
rr
es
po
nd
a,
 
de

bi
da

me
nt

e 
fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
Le

y 
37
55
 

ar
t 

39
 

- 
Di

sp
o.

 
11
/S
Hy
CP
/2
3 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

A 
C
O
N
F
O
R
M
A
R
 
P
A
R
A
 
C
A
N
C
E
L
A
R
 

LA
 
O
B
L
I
G
A
C
I
Ó
N
 
C
O
N
T
R
A
I
D
A
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

[ A
rt

. 
72

, 
73

 
y 

74
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

59
, 

63
, 

65
 

y 
11
7 

(I
nm
ue
bl
es
) 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is

po
. 

11
/S

Hy
CP

/2
3 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

10
5 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is

po
. 

1
1
/
S
H
y
C
P
/
2
3
 

- 
D
i
s
p
o
.
3
/
S
H
y
C
P
/
2
3
 

F
A
C
T
U
R
A
C
I
Ó
N
 

em
it

id
a 

en
 
co
nc
or
da
nc
ia
 

co
n 

la 
no

rm
at

iv
a 

vi
ge

nt
e 

AC
TA
 

DE
 
RE

CE
PC

IÓ
N 

O 
CE

RT
IF

IC
AC

IÓ
N 

DE
 
SE

RV
IC

IO
S 

ce
rt

if
ic

a 
el 

cu
mp
li
mi
en
to
 

de
l 

pr
ov

ee
do

r,
 
ac
re
di
ta
 

el 
de

ve
ng

am
ie

nt
o 

de
l 

ga
st
o 

O
R
D
E
N
 

DE
 
PA
GO
: 

li
br

am
ie

nt
o 

re
al

iz
ad

o 
a 

un
a 

Te
so

re
rí

a 
en

 
fa
vo
r 

de
l 

pr
ov
ee
do
r 

de
bi

da
me

nt
e 

fi
rm

ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
AL
TA
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
A
L
:
 
cu
an
do
 

se
 
tr
at
e 

de
 
in
ci
so
 

4 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
PA
GO

: 
c
o
m
p
r
o
b
a
n
t
e
 

de
 
ca

nc
el

ac
ió

n 
se
gú

n 
Al

go
ri

tm
o 

Pa
ga
do
r 

de
fi

ni
do

, 
de
bi
da
me
nt
e 

fi
rm

ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
c
o
m
p
e
t
e
n
t
e
+
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
R
E
T
E
N
C
I
O
N
E
S
 
I
M
P
O
S
I
T
I
V
A
S
 
E
F
E
C
T
U
A
D
A
S
 

a 

e La 
ipralie 



co
se

no
 

DE 
ex
Pe
ni
en
te
 

oe 
L
I
C
I
T
A
C
I
Ó
N
 

O 
C
O
N
C
U
R
S
O
 
P
R
I
V
A
D
O
 

LEY
 3

.75
5Y3

,81
0 

S
A
N
T
A
 
C
R
U
Z
 

Dt
o-

 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

l a
rt

 
9 

MI
NI
ST
ER
IO
 

DE
 
EC
ON
OM
IA
 

Y
 

- 

F
I
N
A
N
Z
A
S
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
 

R
E
C
O
M
E
N
D
A
C
I
O
N
E
S
 
P
A
R
A
 

EL
 
A
R
M
A
D
O
 

D
E
L
 
E
X
P
E
D
I
E
N
T
E
 

HA
ST
A 

40
.0
00
 
MÓ
DU
LO
S 

ha
st
a 

S 
20
.0
00
.0
00
,0
0 

D
E
T
A
L
L
E
 

D
E
L
 
B
I
E
N
 
Y
/
O
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 

Val
or 

del 
mód

ulo
 

$50
0 

des
de 
1/
1/
20
23
 

[Ar
t 

1 A
nex

o 
+A 

de
a 

iones 
del

 E
sta

do)
 

N
O
T
A
 

DE
 
SO
LI
CI
TU
D 

de
 
au
to
ri
da
d 

co
mp
et
en
te
 
y/
o 

N
O
T
A
 

DE
 
PE
DI
DO
 
au
to
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 

CO
TI
ZA
CI
ON
ES
. 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

ar
t.
 

2”
 

in
c.

 
d)
 

PL
IE
GO
 

DE
 
BA
SE
S 

Y 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

- 
Ge
ne
ra
le
s 

y 
Pa
rt
ic
ul
ar
es
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 
4%

, 
5”

 
y 

6*
 

PL
IE
GO
 

de
 
Es
pe
ci
fi
ca
ci
on
es
 
Té
cn
ic
as
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

7”
 

y 
2"

 
in
c.
 

c) 

A
F
E
C
T
A
C
I
Ó
N
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
A
 

- 
Re
se
rv
a 

de
l 

ga
st
o 

co
mo
 
he
rr
am
ie
nt
a 

de
 
ge
st
ió
n 

I
N
V
I
T
A
C
I
O
N
E
S
/
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

DI
CT
AM
EN
 
LE
GA
L 

Le
y 

N*
 
12
60
 

- A
rt
. 

7 
inciso 

d) 

AC
TO
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 

qu
e 

au
to
ri
ce
 

el 
ll
am
ad
o/
ap
ro
ba
ci
ón
 

de
 
pl
ie
go
s 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13
5 

in
c 

a 
y 

b)
 

PL
AN
IL
LA
 
DE
 
FI
RM
AS
 
IN
VI
TA
DA
S 

A 
CO
TI
ZA
R 

M
Í
N
I
M
O
 

A 
5 
FI
RM
AS
, 

DE
 
NO
 
SE
R 

FA
CT
IB
LE
 

SE
 
PE
DI
RA
_A
 

LA
 
M
A
Y
O
R
 
C
A
N
T
I
D
A
D
 
PO
SI
BL
E 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| a
rt
.9
 

in
c 

a)
 

y 
b)
 

C
O
N
S
U
L
T
A
S
/
 
Pe
di
do
s 

de
 
ac
la
ra
ci
on
es
 
/A
cl
ar
ac
io
ne
s 

de
 

of
ic

ia
, 

de
 
co
rr
re
sp
on
de
r 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar

t.
 
11

5”
 

in
c.

 
g)

 

R
E
S
P
U
E
S
T
A
S
 y

 
pu
bl
ic
ac
ió
n 

de
 
ac
la
ra
ci
on
es
, 

de
 
co
rr
es
po
nd
er
 

A
P
E
R
T
U
R
A
 

DE
 
L
A
S
 
O
F
E
R
T
A
S
 

AC
TA
 
DE

 
A
P
E
R
T
U
R
A
 

de
 
of
er
ta
s 

co
n 

la 
pr
es
en
ci
a 

de
l 

Di
re
ct
or
 

de
 

la 
Re
pa
 

o 
el 

qu
e 

lo
 
re
em
pl
ac
e,
 

el 
Je

fe
 
de
 
Co
mp
ra
s 

de
l 

Or
ga
ni
sm
o 

. 
o.
 

.. 
. 

P 
. 

P 
a 

P 
P 

e 
cre 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1 
- 
Ar
t.
 

9 
in
c 

c) 

in
te
rv
in
ie
nt
e 

y 
a 

su
 
op
ci
ón
 

el 
Au
di
to
r 

de
l 

Tr
ib
un
al
 

de
 
Cu
en
ta
s 

co
mp
et
en
te
 

O
F
E
R
T
A
S
 

OF
ER
TA
/S
 
pr
es
en
ta
da
/s
 

po
r 

el
/l
os
 

in
te
re
sa
do
/s
 
de
bi
da
me
nt
e 

fi
rm
ad
as
 

Si
 

Ñ 
“
D
t
o
.
 

16
78
/2
2 

An
ex
o 

!-
 
Aa
rt
. 

13
 

- 
1
4
-
1
5
-
1
6
 



D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
C
A
D
A
 
O
F
E
R
E
N
T
E
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

de
 

in
sc
ri
pc
ió
n 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

de
 

la 
Pr
ov
in
ci
a 

vi
ge
nt
e 

y 
en
 

el 
ru
br
o 

re
la
ci
on
ad
o 

al 
ob
je
to
. 

Va
li
da
da
 

e 
in
co
rp
or
ad
a 

al 
ex
pt
e.
 
po
r 

el 
SA
F 

Ó 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
L
T
E
R
N
A
T
I
V
A
 

(e
n 

ca
so
 

de
 

no
 
co
nt
ar
 
co
n 

in
sc
ri
pc
ió
n 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

vi
ge
nt
e,
 
so
lo
 

la
s 
ex
ep
ci
on
es
) 

T
b
 

P
E
R
S
O
N
A
 
H
U
M
A
N
A
/
C
o
o
p
e
r
a
t
i
v
a
s
 
/C
on
tr
at
os
 
As
oc
ia
ti
vo
s 

(*
) 
fo
rm
ad
os
 

po
r 

pe
rs
on
as
 
Hu
ma
na
s:
 

* 
Co
pi
a 

ce
rt
if
ic
ad
a 

de
 
DN
I 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do
mi
ci
li
o 

es
pe
ci
a!
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz
 

—
=
b
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
JU
RÍ
DI
CA
S 

/ 
UT

 
fo
rm
ad
as
 

po
r 

Pe
rs
on
as
 
Ju

rí
di

ca
s:

 
* 
Co
nt
ra
to
 
So
ci
al
/ 

Es
ta
tu
to
 

/ 
Ac
ta
s 

de
 
au
to
ri
za
ci
ón
 

pa
ra
 
pr
es
en
ta
rs
e 

al 
pr
oc
ed
im
ie
nt
o,
 
de
bi
da
me
nt
e 

in
sc
ri
pt
os
 

* 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 

So
ci
al
 
de

 
de
si
gn
ac
ió
n 

de
 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
po
de
r 

ge
ne
ra
l 

o 
es
pe
ci
al
 

qu
e 

ot
or
gu
e 

fa
cu
lt
ad
es
 

pa
ra
 

ob
li
ga
r 

al 
of
er
en
te
 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do
mi
ci
li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
, 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz
 

—
=
p
 

UT
 
(A
di
ci
on
al
es
) 

* 
C
o
m
p
r
o
m
i
s
o
 

de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
do
nd
e 

su
rj
a 

ex
pr
es
am
en
te
 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li
da
ri
a 

(U
TE
 

no
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
In
st
ru
me
nt
o 

de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
(U
TE
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
Re
so
lu
ci
ón
 

de
 
ca
da
 
pa
rt
e 

do
nd
e 

su
rj
a 

vo
lu
nt
ad
 

de
 
pa
rt
ic
ip
ac
ió
n 

en
 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
 

y 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li
da
ri
a 

—
.
b
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
E
X
T
R
A
N
J
E
R
A
S
:
 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
id
en
ti
da
d 

(si
 
es
 
pe
rs
on
a 

hu
ma
na
) 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
ex
is
te
nc
ia
 

de
 

la 
so
ci
ed
ad
 

y 
de

 
su

s 
re
pr
es
en
ta
nt
es
 

(si
 
es
 
pe
rs
on
a 

ju
rí
di
ca
) 

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
LE
GA
L:
 

ac
re
di
ta
r 

so
lo
 
cu
an
do
 

el 
re
pr
es
en
ta
nt
e 

le
ga
l 

en
 
Co
nt
ra
ta
ci
on
es
 

di
fi
er
a 

de
 
qu
ie
n 

fi
rm
a 

la 
of
er
ta
: 

Do
c.
 

So
ci
al
 

de
 

de
si

g.
 
de

 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
Co
ns
ta
nc
da
 

RP
C/

 
Po

de
r 

G
A
R
A
N
T
Í
A
 

de
 
ma
nt
en
im
ie
nt
o 

de
 
of
er
ta
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

|-
 

A 
ar

t,
 
23
” 

(*
) 

Co
nt
ra
to
s 

As
oc
ia
ti
vo
s:
 

UT
 
/C
on
so
rc
io
s 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

!-
A 

Ar
t.

 
6 

in
c.
f)
, 

ex
ep
xi
on
es
 

ar
t.

 
12
 

y 
12
7,
 

Le
y 

N”
 
12
60
 

- 
Dt
o.
 
18
1/
79
 

Ar
t.
 
31
 

y 
32

 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
D
I
C
I
O
N
A
L
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
 

E
N
 
P
L
I
E
G
O
S
.
 

to
 
so
li
ci
ta
do
 
de
be
 

es
ta
r 

ac
re
di
ta
do
 

en
 

el 
ex
pe
di
en
te
. 

PL
IE
GO
S 

fi
rm
ad
os
 
po
r 

el 
of
er
en
te
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1-
 

A 
ar

t.
 
13
 

DD
JJ
 
Of
er
en
te
s 

Co
ns
ta
nc
ia
 

de
 

!I
BB
, 

y 
de
 
AF
IP
 

Ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s 

té
cn
ic
as
 
en

 
ca
so
 

de
 
co
rr
es
po
nd
er
. 

Ha
bi
li
ta
ci
ón
 
Mu
ni
ci
pa
l 

/E
sp
ec
ia
l 

So
to
 
po
dr
á 

so
li
ci
ta
rs
e 

cu
an
do
 

el 
SA
F 

ne
ce
si
te
 
ve
ri
fi
ca
r 

di
ch
a 

do
cu
me
nt
ac
ió
n;
 
si
em
pr
e 

y 
cu
an
do
 

el 
pr
ov
ee
do
r 

no
 

se
 

en
cu
en
tr
e 

in
sc
ri
pt
o 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 
de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

de
 

la 
Pr
ov
in
ci
a.
 

En
 
es
to
s 

ca
so
s 

se
rá
 
va
li
da
da
 

e 
in
co
rp
or
ad
a 

po
r 

el 
SA
F 

Re
fe
re
nc
ia
s 

[A
nt
ec
ed
en
te
s 

Ot
ra
 
do
cu
me
nt
ac
ió
n 

ad
ic
io
na
l 

Vi
si
ta
/M
ue
st
ra
 

Co
rr
es
po
nd
e 

si 
el 

pl
ie
go
 

lo 
es
ta
bl
ec
e 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

7 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
Ar
t.
 

6 
in

c.
 

L) 
y 

7 
in
c.
 

B)
 
Ar
t.
 

13
 
Ar
t.
 
20
 



A
N
Á
L
I
S
I
S
 

DE
 
O
F
E
R
T
A
S
 

EV
AL
UA
CI
ÓN
 

de
 o

fe
rt

as
 C

UA
DR

O 
CO
MP
AR
AT
IV
O 

pa
ra

 
el 

an
ál

is
is

 e
co

nó
mi

co
 

de
 l

as 
of
er
ta
s 

De
be
rá
 

co
ns
ta
r 

el 
cu
mp
li
mi
en
to
 

po
r 

pa
rt

e 
de

l 
of
er
en
te
 
qu
e 

es
tá

 
en
 
co

nd
ic

io
ne

s 
de
 
se

r 
ad
ju
di
ca
do
 

Dt
o,
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
Ca
pi
tu
lo
 

VI
I 

(A
rt
íc
ul
os
 

36
 

al 
44

) 
A
s
i
m
i
s
m
o
 

en
 
ca

so
 
de

 
de

se
st

im
ie

nt
o 

u 
of
er
ta
/s
 
re

ch
az

ad
af

s,
 
de

be
rá

 
co
ns
ta
r 

di
ch
a 

ju
st

if
ic

ac
ió

n 
de

bi
da

me
nt

e 
ac

re
di

ta
da

 

I
N
F
O
R
M
E
 
TÉ

CN
IC

O 
co
nf
ec
ci
on
ad
o 

po
r 

pe
rs

on
al

 
id

ón
eo

 
en
 

la 
ma

te
ri

a 
de
 

la 
ad

qu
is

ic
ió

n 
o 

co
nt
ra
ta
ci
ón
 
qu
e 

se
 
tr
at
e 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

1 -
 A

rt
. 

58
 

in
c 

d)
 

- 
Ci

rc
ul

ar
 
1/

5C
/2

3 
(C
on
tr
at
ac
io
ne
s)
 

P
R
E
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

AC
TA

 
DE

 
P
R
E
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

ef
ec

tu
ad

a 
po

r 
la 

Co
mi

si
ón

 
de

 
Pr
ea
dj
ud
ic
ac
io
ne
s,
 
re
co
me
nd
ac
ió
n 

el
ev
ad
a 

a 
fu

nc
io

na
ri

o 
co
mp
et
en
te
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

36
 

a 
42

 
A
N
U
N
C
I
O
 

DE
 
LA
S 

P
R
E
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

1 
Ar

t,
 
43
 

N
O
T
A
 

DE
 
I
M
P
U
G
N
A
C
I
Ó
N
 

de
 
co
rr
es
po
nd
er
 

y 
ac
to
 
ad

mi
ni

st
ra

ti
vo

 
qu
e 

re
su
el
va
. 

Dt
o,
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| 
Ar

t,
 
44

 

A
C
T
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

AC
TA
 

DE
 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 
ef
ec
tu
da
da
 

po
r 

la 
Au
to
ri
da
d 

Co
mp
et
en
te
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
Ar

t.
 

C
O
M
U
N
I
C
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
LA

 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

A
 

o 
C
O
N
T
R
A
T
O
:
 

fo
rm

al
iz

a 
la 

co
nt

ra
ta

ci
ón

, 
de

be
 

es
ta
r 

fi
rm
ad
a 

po
r 

el 
pr

ov
ee

do
r,

 
ti
en
e 

ef
ec
to
 
de

 
no
ti
fi
ca
ci
ón
 

de
 

ta 
Dt
o.
 

16
78

/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

47
 

y 
48
 

D
I
C
T
A
M
E
N
 
L
E
G
A
L
 

I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
 
LE

GA
L 

e
m
a
n
a
d
o
 

por
 a

ut
or

id
ad

 
co

mp
et

en
te

 
qu

e 
ap

ru
eb

e 
la 

co
nt
ra
ta
ci
ón
, 

ad
ju

di
qu

e,
 
de
se
st
im
e,
 
de
cl
ar
e 

in
ad
mi
si
bl
e,
 

CR
EA

 
co 

por
: 

e 
comp 

que
 

ap 
Je 

qUe, 
Ceses

aras,
 

deci
a! 

Ley
 1

26
0 

art
 7

 - 
Ci

rc
ul

ar
 1

/2
3 

SH
yC
P 

re
ng

lo
ne

s 
de

si
er

to
s,

 
in

co
nv

en
ie

nc
ia

, 
im

pu
ta

ci
ón

 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 
de
l 

ga
st

o 
y 
ma
nd
e 

a 
pa

ga
r 

al
/l

os
 
be

ne
fi

ci
ar

io
/s

 
ad

ju
di

ca
do

/s
 

C
O
M
P
R
O
B
A
N
T
E
 

e-
S!

DI
F 

dit
e 

C
O
M
P
R
O
M
I
S
O
 
co
mo

 
me

ca
ni

sm
o 

fec
tar

 
pr
ev
en
ti
va
 

te
 

la 
di

sp
on

ib
il

id
ad

 
de 

cré
dit

 
es
ta
ri
 

] 
e 

qu
e 

ac
re
di
te
 

¡ 
pa

ra
 
af

ec
ta

r 
pr
ev
en
ti
va
me
n 

is
po
ni
bi
li
 

e 
cr

éd
it

o 
pr
es
up
ue
st
ar
io
 

en
 

los
 

Le
y 

37
55

 
ar

t 
39
 

- 
Di
sp
o.
 
11

/5
Hy

CP
/2

3 
ca
so
s 

qu
e 

co
rr

es
po

nd
a,

 
de

bi
da

me
nt

e 
fi

rm
ad

o 
po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 

45
 

Dto
. 

16
78
/2
2 

An
ex

o 
| A

rt.
 4

6 

Le
y 

N*
 
12
60
 

- 
Ar
t,
 

7 
in
ci
so
 

d)
 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

A 
C
O
N
F
O
R
M
A
R
 
P
A
R
A
 
C
A
N
C
E
L
A
R
 

LA
 
O
B
L
I
G
A
C
I
Ó
N
 
C
O
N
T
R
A
I
D
A
 

F
A
C
T
U
R
A
C
I
Ó
N
 

em
it
id

a 
en

 
co

nc
or

da
nc

ia
 

co
n 

la 
no

rm
at

iv
a 

vi
ge
nt
e 

É
s
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| A
rt
. 

72
, 

73
 

y 
74

 
AC

TA
 

DE
 
RE

CE
PC

IÓ
N 

O 
CE
RT
IF
IC
AC
IÓ
N 

DE
 
SE

RV
IC

IO
S 

ce
rt

if
ic

a 
el 

cu
mp

li
mi

en
to

 
de
l 

pr
ov
ee
do
r,
 
ac

re
di

ta
 

el 
de
ve
ng
am
ie
nt
o 

de
l 

ga
st
o 

e
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

[ A
rt

. 
59

, 
63

, 
65

 
y 

11
7 

(I
nm

ue
bl

es
) 

O
R
D
E
N
 
D
E
P
A
G
O
:
 
li

br
am

ie
nt

o 
re
al
iz
ad
o 

a 
un

a 
Te
so
re
rí
a 

en
 
fa
vo
r 

de
l 

pr
ov
ee
do
r 

de
bi

da
me

nt
e 

fi
rm

ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
' 

: 
s 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is

po
. 

11
/S

Hy
CP

/2
3 

AL
TA
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
A
L
:
 
cu

an
do

 
se

 
tr

at
e 

de
 
in

ci
so

 
4 

3 
. 

V
o
 

Le
y 

37
55

 
ar

t 
10

5 
C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
PA

GO
: 

co
mp
ro
ba
nt
e 

de
 
ca

nc
el

ac
ió

n 
se

gú
n 

Al
go

ri
tm

o 
Pa

ga
do

r 
de
fi
ni
do
, 

de
bi

da
me

nt
e 

fi
rm

ad
o 

po
r 

au
to
ri
da
d 

co
mp

et
en

te
 

+
 

/ 
A 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is

po
. 

11
/S

Hy
CP

/2
3 

- 
Di

sp
o.

3/
SH

yC
P/

23
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
R
E
T
E
N
C
I
O
N
E
S
 
I
M
P
O
S
I
T
I
V
A
S
 
E
F
E
C
T
U
A
D
A
S
 

E
 

: 



GO
BI

ER
NO

 
PE

 
EX
PE
DI
EN
TE
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 
D
I
R
E
C
T
A
 

S
A
N
T
A
 
C
R
U
Z
 

LE
Y 

3.
75

5 
Y 

3.
81
0 

Ar
t.
 
13
7 

in
c 

d)
 

y 
ar
t 

13
8 

FI
NA
NZ
AS
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
 

Y
 

D
E
T
A
L
L
E
 

D
E
L
 
B
I
E
N
 
Y/
O 

S
E
R
V
I
C
I
O
 

. 
. 

. 
. 

. 
Dt
o.
 

16
78
/2
2 
A
n
e
x
o
 

|! 
- 

A 
ar
t.
 

2” 
in

c.
 

a 

ci
rc
un
st
an
ci
as
 

o 
ca
us
al
es
 
de
bi
da
me
nt
e 

ac
re
di
ta
da
s 

o 
fu
nd
ad
as
 

po
r 

la 
au

to
ri

da
d 

qu
e 

la
s 

in
vo
ca
 

o 
/22 

An
e 

2" 
inc

. 
a) 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 
- 

Ge
ne

ra
le

s 
y 
Pa
rt
ic
ul
ar
es
 

: 
Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

1 
- 
A 

ar
t.

 
4%
, 

5”
 

y 
6*

 

C
ON
DI
C
IO
N
ES
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
-
 

Es
pe
ci
fi
ca
ci
on
es
 
Té
cn
ic
as
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

2”
 

in
c.

 
c) 

y 
ar
t.
 
7*

 

I
N
V
I
T
A
C
I
O
N
E
S
 

A 
CO
TI
ZA
R.
 

A
F
E
C
T
A
C
I
Ó
N
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
A
 

- 
Re

se
rv

a 
de

l 
ga
st
o 

c
o
m
o
 
he
rr
am
ie
nt
a 

de
 
ge

st
ió

n 

A
C
R
E
D
I
T
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
LA
 
C
A
U
S
A
 
(
S
e
g
ú
n
 

el
 
a
p
a
r
t
a
d
o
 
c
o
r
r
e
s
p
o
n
d
i
e
n
t
e
 

de
l 

ar
t.
 
13
7 

in
c 

d)
 

y 
ar

t 
13
8 

de
 

la
 
Le

y 
3
7
5
5
 

y 
3
8
1
0
)
 

C
U
A
N
D
O
 

NO
 
F
U
E
R
A
 
C
O
N
V
E
N
I
E
N
T
E
 
A
P
L
I
C
A
R
 
O
T
R
O
 
P
R
O
C
E
D
I
M
I
E
N
T
O
 

DE
 
S
E
L
E
C
C
I
Ó
N
 

Y 
EL
 
M
O
N
T
O
 
P
R
E
S
U
N
T
O
 
NO

 
S
U
P
E
R
E
 

EL
 
M
Á
X
I
M
O
 
Q
U
E
 

FI
JE
 
LA

 
R
E
G
L
A
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
.
 

(D
eb
er
á 

es
ta
r 

de
bi

da
me

nt
e 

ac
re

di
ta

do
 

y 
se
r 

ap
ro
ba
do
 

po
r 

la 
má
xi
ma
 
au

to
ri

da
d 

de
 
ca
da
 
ju
ri
sd
ic
ci
ón
 

o 
en
ti
da
d)
 

R
E
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 

O 
F
A
B
R
I
C
A
C
I
O
N
 

DE
 
O
B
R
A
S
 
CI
EN
TÍ
FI
CA
S,
 
T
É
C
N
I
C
A
S
 

O 
A
R
T
Í
S
T
I
C
A
S
 

(A
cr
ed
it
an
do
 

la
s 

si
tu
ac
io
ne
s,
 
ci

rc
un

st
an

ci
as

 
o 

ca
us
al
es
 

de
bi
da
me
nt
e 

ac
re

di
ta

da
s 

o 
fu
nd
ad
as
 

po
r 

la 
au

to
ri

da
d 

qu
e 

la
s 

in
vo
ca
; 

ju
st
if
ic
an
do
 

el 
mo
ti
vo
 

po
r 

el 
qu
e 

lo
s 

bi
en

es
 

o 
se

rv
ic

io
s 

pu
ed
en
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13

7 
in

c.
 

d)
 
ap
.2
 

co
nf

ia
rs

e 
al

 
pr
of
es
io
na
l,
 

ar
ti
st
a 

o 
es
pe
ci
al
is
ta
 
qu

e 
se

 
pr
et
en
de
 
co

nt
ra

ta
r.

) 

FA
BR

IC
AN

TE
 
EX

CL
UI

SV
O 

- 
P
R
O
V
E
E
D
O
R
 
ÚN
IC
O 

(d
oc
um
en
ta
ci
ón
 

qu
e 

co
mp

ru
eb

e 
el 

pr
iv

il
eg

io
 
de

 
ve
nt
a 

de
be
 
ac

re
di

ta
r 

qu
e 

es
 
fa
br
ic
an
te
 

ex
cl

us
iv

o)
 

P
R
O
C
E
D
I
M
I
E
N
T
O
S
 

DE
 
S
E
L
E
C
C
I
Ó
N
 
D
E
S
I
E
R
T
O
S
 

O 
F
R
A
C
A
S
A
D
O
S
 

(d
eb

er
á 

ad
ju

nt
ar

 
d
o
c
u
m
e
n
t
a
c
i
ó
n
 

de
l 

pr
oc
ed
im
ie
nt
o 

o 
se

le
cc

ió
n 

an
te

ri
or

, 
Ac
to
 

ad
mi
ni
st
ra
ti
vo
 
qu

e 
de
cl
ar
e 

de
si
er
to
 

o 
fr

ac
as

ad
o 

el 
pr

oc
ed

im
ie

nt
o 

de
 
se

le
cc

ió
n 

an
te

ri
or

) 

C
U
A
N
D
O
 
R
A
Z
O
N
E
S
 

DE
 
U
R
G
E
N
C
I
A
 

O 
E
M
E
R
G
E
N
C
I
A
 
I
M
P
I
D
A
N
 

LA
 
R
E
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
O
T
R
O
 
P
R
O
C
E
D
I
M
I
E
N
T
O
 

DE
 
S
E
L
E
C
C
I
Ó
N
 

EN
 
T
I
E
M
P
O
 
O
P
O
R
T
U
N
O
 

(D
eb
er
á 

es
ta

r 
de

bi
da

me
nt

e 
ac

re
di

ta
do

 
y 

se
r 
ap
ro
ba
do
 

po
r 

la 
ma

xi
ma

 
au

to
ri

da
d 

de
 
ca

da
 
ju

ri
sd

ic
ci

ón
 

o 
en
ti
da
d)
 

C
U
A
N
D
O
 

LA
S 

C
I
R
U
N
S
T
A
N
C
I
A
S
 
EX

IJ
AN

 
Q
U
E
 

LA
S 
O
P
E
R
A
C
I
O
N
E
S
 

DE
L 

E
S
T
A
D
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 

SE
 
M
A
N
T
E
N
G
A
N
 
S
E
C
R
E
T
A
S
.
 

(D
eb

er
á 

se
r 
a
p
r
o
b
a
d
o
 

po
r 

la 
m
á
x
i
m
a
 
au
to
ri
da
d 

de
 

la
 
Ju

ri
sd

ic
ci

ón
 

o 
en
ti
da
d)
 

R
E
P
A
R
A
C
I
O
N
 

DE
 
V
E
H
Í
C
U
L
O
S
,
 
M
O
T
O
R
E
S
,
 
M
A
Q
U
I
N
A
 

Y 
E
Q
U
I
P
O
S
 

- 
D
E
S
A
R
M
E
 

(I
nf
or
me
 
té
cn
ic
o 

qu
e 

ac
re
di
te
 
qu

e 
el 

de
sa
rm
e,
 
tr
as
la
do
 

o 
e
x
a
m
e
n
 

pr
ev
io
 

es
 
im
pr
es
ci
nd
ib
le
.)
 

C
O
N
T
R
A
T
O
S
 
Q
U
E
 

SE
 
C
E
L
E
B
R
E
N
 
E
N
T
R
E
 
E
S
T
A
D
O
S
 
E
N
T
R
E
 

SI
 
C
O
M
O
 

AS
Í 

T
A
M
B
I
É
N
 
C
O
N
 

LA
S 

E
M
P
R
E
S
A
S
 

Y 
S
O
C
I
E
D
A
D
E
S
 

EN
 
LA

S 
Q
U
É
 
T
E
N
G
A
 

P
A
R
T
I
C
I
P
A
C
I
Ó
N
 
E
S
T
A
T
A
L
 
M
A
Y
O
R
I
T
A
R
Í
A
 

DE
L 

E
S
T
A
D
O
.
 
(A
cr
ed
it
an
do
 

la
 
ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
 

de
 
o
r
g
a
n
i
s
m
o
 

a 
co
nt
ra
ta
r)
 

C
O
N
T
R
A
T
O
S
 
CO
N 

UN
IV
ER
SI
DA
DE
S 

NA
CI

ON
AL

ES
 

O 
PR
OV
IN
CI
AL
ES
. 

(A
cr
ed
it
an
do
 

la 
si

tu
ac

ió
n 

in
vo
ca
da
) 

P
R
O
V
E
E
D
O
R
E
S
 
I
N
S
C
R
I
P
T
O
S
 

EN
 

EL
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE
 
E
F
E
C
T
O
R
E
S
 

DE
 
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 
L
O
C
A
L
 

Y 
E
C
O
N
O
M
Í
A
 
S
O
C
I
A
L
 
(P

re
vi

o 
in

fo
rm

e 
de

l 

Mi
ni

st
er

io
 

de
 
De

sa
rr

ol
lo

 
So
ci
al
 
de
 

la 
Pr
ov
in
ci
a)
 

C
O
M
P
R
A
 

DE
 
S
E
M
O
V
I
E
N
T
E
S
,
 
PO
R 

S
E
L
E
C
C
I
Ó
N
 

Y 
S
E
M
I
L
L
A
S
,
 
P
L
A
N
T
A
S
 

Y 
E
S
T
A
C
A
S
,
 
C
U
A
N
D
O
 

SE
 
T
R
A
T
E
 

DE
 
E
J
E
M
P
L
A
R
E
S
 
Ú
N
I
C
O
S
 

O 
S
O
B
R
E
S
A
L
I
E
N
T
E
 

ta
l 

si
tu
ac
ió
n 

po
r 

in
fo
rm
e 

de
 
au

to
ri

da
d 

co
mp
et
en
te
 

pa
ra

 
ha

ce
rl

o)
 

C
O
M
P
R
A
 

DE
 
BI
EN
ES
 

EN
 
R
E
M
A
T
E
 
PÚ
BL
IC
O.
 
(C
on
 

la 
pu

bl
ic

ac
ió

n 
de
l 

re
ma

te
, 

y 
d
o
c
u
m
e
n
t
a
c
i
ó
n
 
ex
pe
di
da
 

en
 

el
 
ac

to
) 

C
U
A
N
D
O
 

SE
 
T
R
A
T
E
 
DE

 
BI

EN
ES

 
C
U
Y
O
S
 
P
R
E
C
I
O
S
 
S
E
A
N
 
D
E
T
E
R
M
I
N
A
D
O
S
 
PO

R 
EL

 
E
S
T
A
D
O
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

O 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 

Le
 

C
O
M
P
R
A
S
 
Q
U
E
 
R
E
A
L
I
C
E
N
 

LA
S 
C
O
O
P
E
R
A
D
O
R
A
S
 
E
S
C
O
L
A
R
E
S
,
 

DE
 
LO

S 
E
L
E
M
E
N
T
O
S
 
Q
U
E
 
E
L
A
B
O
R
E
N
 

O 
P
R
O
D
U
Z
C
A
N
 

EN
 
LO
S 

E
S
T
A
B
L
E
C
I
M
I
E
N
T
O
S
 

EN
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13
7 

in
c.

 
d)

 
ap
.1
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.3
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t,
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap

.4
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.5
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.6
 

Le
y 

37
55

 
Ar

t.
 
13
7 

in
c.

 
d)
 
ap
.7
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13

7 
in
c.
 

d)
 
ap
.8
 

Le
y 

37
55

 
Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.9
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.1
0 

Le
y 

37
55

 
Ar

t.
 
13
7 

in
c.

 
d)

 
ap
.1
1 

Le
y 

37
55

 
Ar

t,
 
13

7 
in
c.
 

d)
 
ap
.1
2 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13
7 

in
c.

 
d)
 
ap

.1
3 



ED
UC
AC
IO
NA
LE
S,
 
TÉ
CN
IC
OS
, 

ET
C 

(c
on
 

la 
DO
CU
ME
NT
AC
IÓ
N 

de
 
re
sp
al
do
 

ne
ce
sa
ri
a)
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13

7 
in
c.
 

d)
 
ap

.1
4 

C
U
A
N
D
O
 

SE
 
DE
CL
AR
E 

£A
 
EX
IS
TE
NC
IA
 

DE
 
E
M
E
R
G
E
N
C
I
A
 
PO
R 

LE
Y 

Y 
LA

 
AD
QU
IS
IC
IÓ
N 

SE
 
E
N
C
U
A
D
R
E
 
D
E
N
T
R
O
 

DE
L 

OB
JE
TO
 

DE
 

LA
 
MI
SM
A.
 

(S
e 

de
be
 

ad
ju
nt
ar
 

Le
y 

qu
e 

de
cl
ar
e 

la 
em
er
ge
nc
ia
 
vi
ge
nt
e 

al 
m
o
m
e
n
t
o
 

de
 
co
nt
ra
ta
r)
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

in
c.

 
d)

 
ap
.1
5 

LO
S 
C
O
N
T
R
A
T
O
S
 

DE
L 

E
S
T
A
D
O
 
C
O
N
 
C
O
O
P
E
R
A
T
I
V
A
S
,
 
M
U
T
U
A
L
E
S
,
 
A
S
O
C
I
A
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
T
R
A
B
A
J
A
D
O
R
E
S
 

Y 
A
S
O
C
I
A
C
I
O
N
E
S
 

CI
VI

LE
S 

SI
N 

FI
NE
S 

DE
 
L
U
C
R
O
.
 

(c
on
 

la 
DO
CU
ME
NT
AC
IÓ
N 

qu
e 

re
sp
al
de
 

tal
 s

it
ua
ci
ón
 

Le
y 

37
55

 
Ar

t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap

.1
6 

LA
 
P
U
B
L
I
C
I
D
A
D
 
OF

IC
IA

L 
Y 

SU
 
D
I
S
E
Ñ
O
 

(C
on

 
or
de
n 

de
 
pu
bl
ic
id
ad
 
d
e
b
i
d
a
m
e
n
t
e
 
co
nf
or
ma
da
) 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13

7 
in

c.
 

d)
 
ap
.1
7 

C
O
M
P
R
A
 

DE
 

BS
. 
P
R
O
D
U
C
I
D
O
S
 
P
O
R
 
E
M
P
R
E
N
D
I
M
I
E
N
T
O
S
 
R
E
A
L
I
Z
A
D
O
S
 

O 
E
S
T
I
M
U
L
A
D
O
S
 

A 
T
R
A
V
É
S
 

DE
 
P
R
O
G
R
A
M
A
S
 

DE
L 

E
S
T
A
D
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
,
 

(A
cr

ed
it

ad
os

 
co
n 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
ex
pe
di
do
 

po
r 

el
 
Es
ta
do
 
Pr

ov
in

ci
al

) 
Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.1
8 

O
F
E
R
T
A
 

Of
er

ta
 
p
r
e
s
e
n
t
a
d
a
 

po
r 

el
 
in
te
re
sa
do
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

[- 
A 

ar
t,
 
13
 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

D
E
L
 
O
F
E
R
E
N
T
E
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

de
 
in

sc
ri

pc
ió

n 
en
 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

de
 

la
 
Pr
ov
in
ci
a 

vi
ge
nt
e 

y 
en
 

el 
ru
br
o 

re
la
ci
on
ad
o 

al 
ob
je
to
 

Va
li
da
da
 

e 
in
co
rp
or
ad
a 

al
 
ex
pt
e.
 
po

r 
el
 
SA
F 

Ó 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
L
T
E
R
N
A
T
I
V
A
 

(e
n 

ca
so
 

de
 
ex
ce
pc
ió
n 

en
 
qu
e 

se
 
co
ns
id
er
en
 

of
er
ta
s 

de
 
p
r
o
v
e
e
d
o
r
e
s
 
qu
e 

no
 
cu
en
te
n 

co
n 

in
sc

ri
pc

ió
n 

en
 

el
 

Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

vi
ge
nt
e)
 

a
»
 

P
E
R
S
O
N
A
 
H
U
M
A
N
A
/
C
o
o
p
e
r
a
t
i
v
a
s
 
/C
on
tr
at
os
 
As
oc
ia
ti
vo
s 

(*
) 
fo

rm
ad

os
 

po
r 

pe
rs

on
as

 
Hu
ma
na
s:
 

* 
Co

pi
a 

ce
rt

if
ic

ad
a 

de
 
DN

I 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do

mi
ci

li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz
 

“
+
 

PE
RS
ON
AS
 
JU
RÍ
DI
CA
S 

/ 
UT

 
fo
rm
ad
as
 

po
r 

Pe
rs
on
as
 
Ju
rí
di
ca
s:
 

* 
Co
nt
ra
to
 
So
ci
al
/ 

Es
ta

tu
to

 
/ 
Ac

ta
s 

de
 
au
to
ri
za
ci
ón
 

pa
ra

 
pr
es
en
ta
rs
e 

al 
pr
oc
ed
im
ie
nt
o,
 
de
bi
da
me
nt
e 

in
sc
ri
pt
os
 

* 
Do
cu
me
nt
o 

So
ci

al
 

de
 
de
si
gn
ac
ió
n 

de
 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
po
de
r 

ge
ne
ra
l 

o 
es
pe
ci
al
 

qu
e 

ot
or

gu
e 

fa
cu

lt
ad

es
 

pa
ra
 

ob
li

ga
r 

al 
of
er
en
te
 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do

mi
ci

li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz

 

>
»
 

UT
 
(A
di
ci
on
al
es
) 

* 
Co
mp
ro
mi
so
 

de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
do
nd
e 

su
rj
a 

ex
pr
es
am

en
te

 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li
da
ri
a 

(U
TE
 

no
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
In
st
ru
me
nt
o 

de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
(U
TE
 
co

ns
ti

tu
id

a)
 

* 
Re
so
lu
ci
ón
 

de
 
ca

da
 
pa
rt
e 

do
nd
e 

su
rj
a 

vo
lu
nt
ad
 

de
 
pa
rt
ic
ip
ac
ió
n 

en
 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
 

y 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li

da
ri

a.
 

=
>
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
E
X
T
R
A
N
J
E
R
A
S
:
 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
id
en
ti
da
d 

(si
 

es
 
pe
rs
on
a 

hu
ma
na
) 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
ex
is
te
nc
ia
 

de
 

la 
so
ci
ed
ad
 

y 
de
 
su

s 
re
pr
es
en
ta
nt
es
 

(si
 
es
 
pe
rs
on
a 

ju
rí

di
ca

) 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

ar
t.
 

12
” 

y 
6”
 

in
c.
 

1) 

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

LE
GA
L:
 

ac
re
di
ta
r 

so
lo
 
cu
an
do
 

el 
re
pr
es
en
ta
nt
e 

le
ga
l 

en
 
Co
nt
ra
ta
ci
on
es
 

di
fi
er
a 

de
 
qu
ie
n 

fi
rm
a 

la 
of
er
ta
: 

Do
c,
 
So
ci
al
 

de
 
de
si
g.
 

de
 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
Co
ns
ta
nc
ia
 
RP
C/
 
Po
de
r 

Le
y 

N*
 
12
60
 

- 
Dt
o.
 
18
1/
79
 

Ar
t.
 
31
 

y 
32
 

NO
 

SE
 
EX
IG
IR
Á 

DE
PÓ

SI
TO

 
DE

 
G
A
R
A
N
T
Í
A
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
A 

ar
t,

 
10
 

in
c 

d)
 

(*)
 
Co

nt
ra

to
s 

As
oc
ia
ti
vo
s:
 
UT

 
/C
on
so
rc
io
s 



D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
D
I
C
I
O
N
A
L
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
 

EN
 
L
A
S
 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
 

Lo
 
so

li
ci

ta
do

 
de
be
 

es
ta
r 

ac
re
di
ta
do
 

en
 

el 
ex
pe
di
en
te
. 

Of
er
ta
 
fi
rm
ad
as
 
po
r 

el 
of

er
en

te
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1- 
A 

ar
t.

 
13
 

Ca
ra
ct
er
ís
ti
ca
s 

té
cn
ic
as
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

|-
Aa
rt
. 

7 
Vi
si
ta
/M
ue
st
ra
 

Co
rr

es
po

nd
e 

si 
el 

pl
ie
go
 

lo 
es
ta
bl
ec
e 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1 -
 A

rt
. 

6 
in
c.
 

L) 
y 

7 
in
c.
 

B) 
Ar
t.
 

13
 
Ar
t.
 
20

 

A
N
Á
L
I
S
I
S
 

DE
 
O
F
E
R
T
A
S
 

EV
AL
UA
CI
ÓN
 

de
 
of

er
ta

s 
y 

de
 

la 
ca
us
al
 

de
 
co
nt
ra
ta
ci
ón
. 

De
be

rá
 
co
ns
ta
r 

el 
cu

mp
li

mi
en

to
 

po
r 

pa
rt
e 

de
l 

of
er
en
te
 
qu

e 
es
tá
 

en
 
co

nd
ic

io
ne

s 
de

 
se
r 

ad
ju

di
ca

do
, 

A
C
T
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 

O
R
D
E
N
 

DE
 
C
O
M
P
R
A
 

o 
C
O
N
T
R
A
T
O
:
 

fo
rm

al
iz

a 
la 

co
nt

ra
ta

ci
ón

, 
de
be
 

es
ta
r 

fi
rm

ad
a 

po
r 

el 
Pr

ov
ee

do
r,

 
ti
en
e 

ef
ec
to
 
de
 
no

ti
fi

ca
ci

ón
 

de
 

la 
ad
ju
di
ca
ci
ón
. 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

47
 

y 
48
 

DI
CT

AM
EN

 
LE

GA
L 

Le
y 

N”
 
12
60
 

- 
Ar

t.
 

7 
in

ci
so

 
d)

 
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
 
LE
GA
L 

em
an

ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
qu

e 
ap
ru
eb
e 

la 
co

nt
ra

ta
ci

ón
, 

ad
ju

di
qu

e,
 
de
se
st
im
e,
 

de
cl
ar
e 

in
ad
mi
si
bl
e,
 
re

ng
lo

ne
s 

de
si

er
to

s,
 

in
co

nv
en

ie
nc

ia
, 

im
pu
ta
ci
on
n 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 

de
l 

ga
st
o 

y 
m
a
n
d
e
 

a 
pa
ga
r 

al
/l
os
 
be

ne
fi

ci
ar

io
/s

 
ad

ju
di

ca
do

/s
. 

C
O
M
P
R
O
B
A
N
T
E
 

e-
SI
DI
F 

qu
e 

ac
re
di
te
 
C
O
M
P
R
O
M
I
S
O
 

co
mo
 
me

ca
ni

sm
o 

pa
ra

 
af

ec
ta

r 
pr
ev
en
ti
va
me
nt
e 

la 
di

sp
on

ib
il

id
ad

 
de

 
cr

éd
it

o 
pr
es
up

ue
st
ar
io
 

en
 

lo
s 

ca
so
s 

qu
e 

co
rr
es
po
nd
a,
 
de

bi
da

me
nt

e 
fi

rm
ad

o 
po

r 
au

to
ri

da
d 

co
mp
et
en
te
. 

Le
y 

12
60

 
ar

t 
7 

- 
Ci
rc
ul
ar
 
1/

23
 
SH
yC
P 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

- 
Di
sp
o.
 
11
/S
Hy
CP
/2
3 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

A 
C
O
N
F
O
R
M
A
R
 
P
A
R
A
 
C
A
N
C
E
L
A
R
 

LA
 
O
B
L
I
G
A
C
I
Ó
N
 
C
O
N
T
R
A
I
D
A
 

F
A
C
T
U
R
A
C
I
Ó
N
 

em
it
id
a 

en
 
co
nc
or
da
nc
ia
 

co
n 

la 
no

rm
at

iv
a 

vi
ge
nt
e 

: 
o
 

y 
Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| 
Ar

t.
 
72

, 
73
 

y 
74
 

AC
TA
 

DE
 
RE

CE
PC

IÓ
N 

O 
CE
RT
IF
IC
AC
IÓ
N 

DE
 
SE

RV
IC

IO
S 

ce
rt

if
ic

a 
el 

cu
mp
li
mi
en
to
 

de
l 

pr
ov
ee
do
r,
 
ac
re
di
ta
 

el 
de
ve
ng
am
ie
nt
o 

de
l 

ga
st

o 
Fo

 
Pp 

An
” 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
, 

59
, 

63
, 

65
 

y 
11

7 
(I
nm
ue
bl
es
) 

OR
DE
N 

DE
 
PA
GO
: 

li
br

am
ie

nt
o 

re
al

iz
ad

o 
a 

un
a 

Te
so

re
rí

a 
en
 
fa

vo
r 

de
l 

pr
ov

ee
do

r 
de

bi
da

me
nt

e 
fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
E
 

48
 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is
po
. 

11
/S

Hy
CP

/2
3 

AL
TA
 
PA
TR
IM
ON
IA
L:
 
cu

an
do

 
se
 t

ra
te

 
de
 
in
ci
so
 

4 
PS

: 
Le

y 
37
55
 

ar
t 

10
5 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
PA
GO
: 

co
mp
ro
ba
nt
e 

de
 
ca

nc
el

ac
ió

n 
se

gú
n 

Al
go
ri
tm
o 

Pa
ga
do
r 

de
fi

ni
do

, 
de

bi
da

me
nt

e 
fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
: 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is
po
. 

11
/S
Hy
CP
/2
3 

- 
Di
sp
o.
3/
SH
yC
P/
23
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
R
E
T
E
N
C
I
O
N
E
S
 
I
M
P
O
S
I
T
I
V
A
S
 
E
F
E
C
T
U
A
D
A
S
 

, 



eo
si
E 
no
 

De
 

EX
PE

DI
EN

TE
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 
D
I
R
E
C
T
A
 
P
O
R
 
C
O
M
P
U
L
S
A
 
A
B
R
E
V
I
A
D
A
 

—¡
y3

y5
sv

38
10

 
S
A
N
T
A
 
C
R
U
Z
 

dl
 

Dt
o-
 
16
78
/2
2 

An
ex

o 
| 
ar

t 
10
 

M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
 

D
E
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 

A 
FI

NA
NZ

AS
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
 

Y
 

R
E
C
O
M
E
N
D
A
C
I
O
N
E
S
 
P
A
R
A
 

EL
 
A
R
M
A
D
O
 

D
E
L
 
E
X
P
E
D
I
E
N
T
E
 

BA
ST

A 
20
.0
00
 
MÓ

DU
LO

S 

ha
st

a 
$ 

10
.0
00
.0
00
,0
0 

Va
lo
r 

de
l 
má

du
lo

 
$5

00
 
de

sd
e 

1/
1/
20
23
 

(A
rt

, 
1 A

ne
xo
 

J-
A 
Re
gl
am
en
to
 

de
 
Co

nt
ra

ta
ci

on
es

 
de

l 
Es

ta
do

] 

Ar
t 

13
7 

in
c 

d)
 
ap
 

1 
(m
on
to
 

no
 
su
pe
re
 
20

,0
00

 
mó

du
lo

s)
, 

4 
(l
ic
it
ac
ió
n 

o 
co
nc
ur
so
 
fr
ac
as
ad
os
),
 

5 
[r
az
on
es
 

de
 

em
er
ge
nc
ia
 
im
pi
da
n 

la 
re

al
iz

ac
ió

n 
de
 
ot
ro
 
pr
oc
ed
. 

de
be
 

se
r 
ap
ro
ba
do
 

po
r 

la 
má

xi
ma

 
au

to
ri

da
d 

de
 
c/

ju
ri

sd
ic

ci
ón

),
 

6 
(o

p 

se
cr

et
as

) 
o 

10
 
(p

re
vi

o 
in
fo
rm
e 

de
 
MD

S 
co

nt
ra

to
s 

co
n 

PF
 

o 
PJ 

D
E
T
A
L
L
E
 
D
E
L
 
B
I
E
N
 
Y
/
O
 
S
E
R
V
I
C
I
O
 

in
sc
ri
pt
as
 

en
 

el
 
Re

gi
st

ro
 
Na
ci
on
al
 

de
 
Ef

ec
to

re
s 

de
 
De

sa
rr

ol
lo

 

Lo
ca

l 
y 
E
c
o
n
ó
m
i
a
 

So
ci
al
 

o 
el

 
qu
e 

lo
 
re
em
pl
ac
e.
 

N
O
T
A
 

DE
 
S
O
L
I
C
I
T
U
D
 

de
 
au

to
ri

da
d 

c
o
m
p
e
t
e
n
t
e
 

y/
o 

N
O
T
A
 

DE
 
P
E
D
I
D
O
 
au

to
ri

za
da

 
y 
fi
rm
ad
a 

po
r 

au
to

ri
da

d 
c
o
m
p
e
t
e
n
t
e
 

Dt
o,
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

| 
- 
A 

ar
t.

 
2*
 

in
c.

 
a)

 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 

- 
Ge
ne
ra
le
s 

y 
Pa
rt
ic
ul
ar
es
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

| 
- 
A 

ar
t.
 

4”
, 
5 

y 
6*
 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
-
 

Es
pe
ci
fi
ca
ci
on
es
 
Té
cn
ic
as
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
An
ex
o 

1-
 
A 

ar
t.

 
2”
 
in

c.
 

c)
 

AF
EC
TA
CI
ÓN
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
A
 - 

Re
se
rv
a 

de
l 

ga
st

o 
co

mo
 
he

rr
am

ie
nt

a 
de

 
ge
st
ió
n 

I
N
V
I
T
A
C
I
O
N
E
S
/
P
U
B
L
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 

I
N
V
I
T
A
C
I
O
N
E
S
,
 

es
 
su
fi
ci
en
te
 

la
 
pr
es
en
ta
ci
ón
 

de
 

3 
pr
es
up
ue
st
os
 
va

li
do

s 
pa
ra
 
pr
es
um
ir
 

el
 
ll

am
ad

o 

CO
NS
UL
TA
S/
 

Pe
di

do
s 

de
 
ac

la
ra

ci
on

es
 
/A
cl
ar
ac
io
ne
s 

de
 

of
ic

io
, 

de
 
co

rr
re

sp
on

de
r 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

ul
ti

ma
 
pa

rt
e 

- 
Dt
o,
 
16

78
/2

2 
An

ex
o 

1 a
rt

.1
0 

in
c 

c) 
N
O
T
I
F
I
C
A
C
I
Ó
N
 

de
 
R
E
S
P
U
E
S
T
A
S
 
y 

ac
la

ra
ci

on
es

 

A
P
E
R
T
U
R
A
 

DE
 
L
A
S
 
O
F
E
R
T
A
S
 

A
C
T
A
 

DE
 
A
P
E
R
T
U
R
A
 

de
 
of

er
ta

s 
a 
ca
rg
o 

de
l 

Je
fe
 
de
 
C
o
m
p
r
a
s
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

| 
- 
Aa

rt
. 

13
 

- 
1
4
-
1
5
-
1
6
 

O
F
E
R
T
A
S
 

Co
ns

ta
nc

ia
 

de
 
pr

es
en
ta

ci
ón

 
de

 
of
er
ta
s 

en
 
ti

em
po

 
y 
fo

rm
a 

Of
er
ta
s 

pr
es
en
ta
da
s 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

1-
 A

 
ar
t,
 
13

? 



D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
C
A
D
A
 
O
F
E
R
E
N
T
E
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

de
 
in

sc
ri
pc
ió
n 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr

ov
ee

do
re

s 
de
 

la 
Pr
ov
in
 

Va
li
da
da
 

e 
in

co
rp

or
ad

a 
al 

ex
pt
e.
 
po

r 
el 

SA
F 

Ó 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
AL

TE
RN

AT
IV

A 
(e

n 
ca
so
 

de
 
ex

ce
pc

ió
n 

en
 
qu
e 

se
 
co

ns
id

er
en

 
of

er
ta

s 
de

 
pr
ov
ee
do
re
s 

qu
e 

no
 
cu
en
te
n 

co
n 

in
sc

ri
pc

ió
n 

en
 

el 

Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr

ov
ee

do
re

s 
vi
ge
nt
e)
 

—
>
 

P
E
R
S
O
N
A
 
H
U
M
A
N
A
/
C
o
o
p
e
r
a
t
i
v
a
s
 
/C

on
tr

at
os

 
As

oc
ia

ti
vo

s 
(*

) 
fo
rm
ad
os
 

po
r 

pe
rs
on
as
 
Hu
ma
na
s:
 

* 
Co

pi
a 

ce
rt

if
ic

ad
a 

de
 
DN

I 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do

mi
ci

li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz

 

—
=
.
»
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
J
U
R
Í
D
I
C
A
S
 / 

UT
 
fo
rm
ad
as
 

po
r 

Pe
rs
on
as
 
Ju

rí
di

ca
s:

 

* 
Co
nt
ra
to
 
So

ci
al

/ 
Es

ta
tu

to
 

/ 
Ac
ta
s 

de
 
au

to
ri

za
ci

ón
 
pa
ra
 
pr

es
en

ta
rs

e 
al

 
pr
oc
ed
im
ie
nt
o,
 
d
e
b
i
d
a
m
e
n
t
e
 

in
sc

ri
pt

os
 

* 
Do
cu
me
nt

o 
So
ci
al
 

de
 
de

si
gn

ac
ió

n 
de
 
au

to
ri

da
de

s 
/ 
po

de
r 

ge
ne

ra
l 

o 
es
pe
ci
al
 

qu
e 

ot
or
gu
e 

fa
cu

lt
ad

es
 

pa
ra

 

ob
li

ga
r 

al 
of
er
en
te
 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do

mi
ci

li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz

 

—
P
»
 

UT
 
(A

di
ci

on
al

es
) 

* 
Co

mp
ro

mi
so

 
de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
do

nd
e 

su
rj
a 

ex
pr

es
am

en
te

 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li

da
ri

a 
(U
TE
 

no
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
In

st
ru

me
nt

o 
de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
(U
TE
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
Re
so
lu
ci
ón
 

de
 
ca
da
 

pa
rt

e 
do

nd
e 

su
rj
a 

vo
lu

nt
ad

 
de

 
pa

rt
ic

ip
ac

ió
n 

en
 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
 

y 
re

sp
on

sa
bi

li
da

d 
so
li
da
ri
a 

¡
e
p
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
E
X
T
R
A
N
J
E
R
A
S
:
 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
id

en
ti

da
d 

(si
 
es

 
pe

rs
on

a 
hu
ma
na
) 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
ex

is
te

nc
ia

 
de
 

la
 
so
ci
ed
ad
 

y 
de
 
su
s 

re
pr

es
en

ta
nt

es
 

(s
i 

es
 
pe

rs
on

a 
ju

rí
di

ca
) 

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

LE
GA
L:
 

ac
re

di
ta

r 
so

lo
 
cu
an
do
 

el
 
re
pr
es
en
ta
nt
e 

le
ga

l 
en
 
Co

nt
ra

ta
ci

on
es

 
di

fi
er

a 
de
 
qu
ie
n 

fi
rm
a 

la
 
of

er
ta

: 
. 

Do
c.
 
So
ci
al
 

de
 
de
si
g.
 
de
 
au

to
ri

da
de

s 
/ 
C
o
n
s
t
a
n
c
d
a
 
RP
C/
 
Po
de
r 

Le
y 

N” 
12
60
 

- 
Dt
o.
 
18
1/
79
 

Ar
t.
 
31
 

y 
32
 

NO
 

SE
 
EX

IG
IR

Á 
DE

PÓ
SI

TO
 

DE
 
GA
RA
NT
ÍA
 

vi
ge
nt
e 

y 
en
 

el 
ru
br
o 

re
la

ci
on

ad
o 

al 
ob
je
to
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex

o 
1 -

 A
 
ar

t.
 

ar
t.

 
12

” 
y 

6”
 

in
c.

 
f) 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

]-
 
A 

ar
t.
 
10

* 
In

c 
d) 

y 
34

* 
In
c.
 

a)
 

(*)
 
Co

nt
ra

to
s 

As
oc
ia
ti
vo
s:
 
UT
 
/C
on
so
rc
io
s 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
D
I
C
I
O
N
A
L
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
 

EN
 
P
L
I
E
G
O
S
.
 

Lo
 
so

li
ci

ta
do

 
de
be
 

es
ta
r 

ac
re
di
ta
do
 

en
 

el 
ex

pe
di

en
te

. 

Of
er
ta
 
fi

rm
ad

as
 
po
r 

el 
of
er
en
te
 

Dt
o.

 
16

78
/2

2 
An

ex
o 

!- 
Aa
rt
. 

13
 

Ca
ra

ct
er

ís
ti

ca
s 

té
cn
ic
as
 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t.
 

7 

Vi
si

ta
/M

ue
st

ra
 

/ 
Dt
o.
 
16
78
/2
2 

A
n
e
x
o
 |

 
- 
Ar
t.
 

6 
in
c.
 

L) 
y 

7 
in

c.
 

8)
 
Ar

t.
 

13
 
Ar

t,
 
20
 

Co
rr
es
po
nd
e 

si 
el 

pl
ie

go
 

lo 
es
ta
bl
ec
e 

a
n
 

A
N
Á
L
I
S
I
S
 

DE
 
O
F
E
R
T
A
S
 

EV
AL
UA
CI
ÓN
 

de 
of

er
ta

s 
CU

AD
RO

 
CO

MP
AR

AT
IV

O 
pa
ra
 e

l 
aná

lis
is 

ec
on

óm
ic

o 
de 

las
 o

fe
rt
as
 

De
be
rá
 

co
ns

ta
r 

el 
cu

mp
li

mi
en

to
 

po
r 

pa
rt
e 

de
l 

of
er
en
te
 
qu
e 

es
tá
 
en
 
co

nd
ic

io
ne

s 
de
 
se

r 
ad
ju
di
ca
do
 

As
im
is
mo
 

en
 
ca
so
 

de
 
de

se
st

im
ie

nt
o 

u 
of
er
ta
/s
 
re
ch
az
ad
a/
s,
 
de

be
rá

 
co
ns
ta
r 

di
ch

a 
ju

st
if

ic
ac

ió
n 

de
bi
da
me
nt
e 

ac
re

di
ta

da
 

Dt
o.

 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 C

ap
it
ul
o 

VI
I 



A
C
T
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 

AD
JU
DI
CA
CI
ÓN
 

a 
ca

rg
o 

de
 

la 
au
to
ri
da
d 

qu
e 

au
to
ri
zó
 

la 
co
mp
ra
 

a
 

P
R
A
 

o 
C
O
N
T
R
A
T
O
:
 

fo
rm
al
iz
a 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
, 

de
be
 

es
ta
r 

fi
rm
ad
a 

po
r 

el
 
pr
ov
ee
do
r,
 
ti
en
e 

ef
ec
to
 

de
 
no

ti
fi

ca
ci

ón
 

de
 

la 
Dt
o.
 

16
78
/2
2 

A
n
e
x
o
 

| A
rt
. 

47
 

y 
48 

D
I
C
T
A
M
E
N
 
L
E
G
A
L
 

I
N
S
T
R
U
 
M
E
N
T
O
 
L
E
G
A
L
 
e
m
a
n
a
d
o
 

po
r 

au
to
ri
da
d 

c
o
m
p
e
t
e
n
t
e
 
qu
e 

ap
ru

eb
e 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
, 

ad
ju
di
qu
e,
 
de

se
st

im
e,

 
de

cl
ar

e 
in
ad
mi
si
bl
e,
 

Le
y 

12
60
 

ar
t 

7 
- 
Ci
rc
ul
ar
 
1/
23
 
SH
yC
P 

re
ng

lo
ne

s 
de

si
er

to
s,

 
in
co
nv
en
ie
nc
ia
, 

im
pu
ta
ci
ón
 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 
de
l 

ga
st
o 

y 
ma
nd
e 

a 
pa
ga
r 

al
/l
os
 
be

ne
fi

ci
ar

io
/s

 
ad
ju
di
ca
do
/s
 

C
O
M
P
R
O
B
A
N
T
E
 

e-
SI
DI
F 

cr
ed
it
e 

C
O
M
P
R
O
M
I
S
O
 

co
mo
 

me
ca

ni
sm

o 
par

a 
af
ec
ta
r 

pr
ev
en
ti
va
me
nt
e 

la 
di
sp
on
ib
il
id
ad
 

de 
cr
éd
i 

re
su
 

ta
ri
o 

10]
 

e 
qu
es
 

it
e 

! 
o
m
 

ismo 
para 

afe
cta

r 
pr

ev
en

 
en
te
 

la 
dis

p 
¡ 

e 
it

o 
pr
es
up
ue
st
ar
io
 

en
 

lo
s 

Le
y 

37
55
 

ar
t 
3
9
 - 

Di
sp
o.
 
11
/S
Hy
CP
/2
3 

ca
so
s 

qu
e 

co
rr
es
po
nd
a,
 
d
e
b
i
d
a
m
e
n
t
e
 
fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to
ri
da
d 

c
o
m
p
e
t
e
n
t
e
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1 A
rt
. 

10
 

in
c 

e) 

Le
y 

N*
 
12
60
 

- 
Ar
t.
 

7 
in
ci
so
 

d)
 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

A 
C
O
N
F
O
R
M
A
R
 
P
A
R
A
 
C
A
N
C
E
L
A
R
 

LA
 
O
B
L
I
G
A
C
I
O
N
 
C
O
N
T
R
A
I
D
A
 

F
A
C
T
U
R
A
C
I
Ó
N
 

em
it
id
a 

en
 
co
nc
or
da
nc
ia
 

co
n 

la 
no

rm
at

iv
a 

vi
ge
nt
e 

AC
TA
 

DE
 
RE
CE
PC
IÓ
N 

O 
CE
RT
IF
IC
AC
IÓ
N 

DE
 
SE
RV
IC
IO
S 

ce
rt

if
ic

a 
el 

cu
mp
li
mi
en
to
 

de
l 

pr
ov
ee
do
r,
 
ac
re
di
ta
 

el 
de
ve
ng
am
ie
nt
o 

de
l 

ga
st
o 

O
R
D
E
N
 
D
E
P
A
G
O
:
 

li
br
am
ie
nt
o 

re
al

iz
ad

o 
a 

un
a 

Te
so

re
rí

a 
en
 
fa
vo
r 

de
l 

pr
ov
ee
do
r 

de
bi
da
me
nt
e 

fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to
ri
da
d 

co
mp
et
en
te
 

AL
TA
 
PA

TR
IM

ON
IA

L:
 
cu

an
do

 
se

 
tr
at
e 

de
 
in
ci
so
 

4 
C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
PA
GO
: 

co
mp
ro
ba
nt
e 

de
 
ca

nc
el

ac
ió

n 
se
gú
n 

Al
go
ri
tm
o 

Pa
ga
do
r 

de
fi
ni
do
, 

de
bi
da
me
nt
e 

fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co
mp
et
en
te
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
R
E
T
E
N
C
I
O
N
E
S
 
I
M
P
O
S
I
T
I
V
A
S
 
E
F
E
C
T
U
A
D
A
S
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| A
rt
. 

72
, 

73
 

y 
74
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
Ar
t.
 
59
, 

63
, 

65
 

y 
11
7 

(I
nm
ue
bl
es
) 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is
po
. 

1
1
/
S
H
y
C
P
/
2
3
 

Le
y 

37
55
 

ar
t 

10
5 

le
y 

37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is
po
. 

11
/S
Hy
CP
/2
3 

- 
Di
sp
o.
3/
SH
yC
P/
23
 



C
O
B
I
E
R
N
O
 

DE
 

S
A
N
T
A
 
C
R
U
Z
 

: 
R
E
C
O
M
E
N
D
A
C
I
O
N
E
S
 
P
A
R
A
 

EL
 
A
R
M
A
D
O
 

D
E
L
 
E
X
P
E
D
I
E
N
T
E
 

M
I
N
I
S
T
E
R
I
O
 

DE
 
E
C
O
N
O
M
I
A
 

F
I
N
A
N
Z
A
S
 

E 
I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
 

D
E
T
A
L
L
E
 
D
E
L
 
BI

EN
 
Y/

O 
S
E
R
V
I
C
I
O
 

IN
OT
A 

DE
 
SO
LI
CI
TU

D 
de

 
au

to
ri

da
d 

co
mp
et
en
te
 

y/
o 

N
O
T
A
 

DE
 
PE

DI
DO

 
au

to
ri

za
da

 
y 
fi

rm
ad

a 
po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
co
n 

la
s 

ci
rc
un
st
an
ci
as
 

o 
ca
us
al
es
 
de

bi
da

me
nt

e 
ac
re
di
ta
da
s 

o 
fu

nd
ad

as
 
po

r 
la 

au
to
ri
da
d 

qu
e 

la
s 

in
vo
ca
 

EX
PE
DI
EN
TE
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 
D
I
R
E
C
T
A
 
P
O
R
 
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N
 
S
I
M
P
L
E
 

LE
Y 

3.
75
5 

Y 
3.
81
0 

Ar
t.
 
13
7 

in
c 

d)
 

y 
ar
t 

13
8 

HA
ST

A 
3.

00
0 

MÓ
DU
LO
S 

ha
st

a 
$ 

1.
50
0.
00
0,
00
 

Va
lo
r 

de
l 
m
ó
d
u
l
a
 
$5

00
 
de

sd
e 

1
/
1
/
2
0
2
3
 

(A
rt

. 
1 A
n
e
x
o
 

1-
A 
R
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 
de
 
Co
nt
ra
ta
ci
on
es
 

de
l 

Es
ta
do
) 

Ar
t.
 
13
7 

in
c 

d)
 
ap

: 
2 

(r
ea

li
za

ci
ón

 
o 

ad
qu
is
ic
ió
n 

de
 
ob

ra
s 

ci
en
tí
fi
ca
s,
 
té
cn
ic
as
 

o 
ar

tí
st

ic
as

, 
qu

ie
ne

s 
se
an
 

lo
s 

ún
ic

os
 

qu
e 

pu
ed
an
 

ll
ev

ar
la

s 
a 
ca

bo
),

3 
(c

on
tr

at
ac

ió
n 

de
 

bs
 

o 
ss
 

cu
ya

 
ve
nt
a 

fu
er

a 
ex

cl
us

iv
a)

, 
S 

( 
ur
ge
nc
ia
),
 

6 
(o

pe
ra

ci
on

es
 

se
cr
et
as
),
 

7 
(r
ep
ar
ac
io
ne
s 

de
 
ma
qu
in
ar
ia
s,
 
ve
hí
cu
lo
s,
 
eq

ui
po

s 

cu
yo
 
ex
am
en
 

pr
ev
io
 

se
a 

im
pr

es
ci

nd
ib

le
 

pa
ra
 

la 
re

pa
ra

ci
ón

),
 

8 

(c
on
tr
at
ac
io
ne
s 

co
n 

or
ga
ni
sm
os
 

pr
ov

in
ci

al
es

, 
na

ci
on

al
es

, 

mu
ni
ci
pa
le
s,
 

et
c)
, 

9 
(c
on
tr
at
os
 
co
n 

Un
iv
er
si
da
de
s)
 

o 
10
 

(p
re

vi
o 

in
fo
rm
e 

de
 
M
D
S
 
co
nt
ra
to
s 

co
n 

PF
 
o 

PJ
 
in
sc
ri
pt
as
 
en
 

el 
Re

gi
st

ro
 
Na

ci
on

al
 

de
 
Ef

ec
to

re
s 

de
 
De

sa
rr

ol
lo

 
Lo
ca
l 

y 

Ec
on

om
ía

 
So

ci
al

 
o 

el 
qu
e 

lo
 
re

em
pl

ac
e.

 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| -
 A

 
ar
t,
 

2”
 

in
c.
 

a) 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 

- 
Ge

ne
ra

le
s 

y 
Pa
rt
ic
ul
ar
es
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

[-
 
A 

ar
t.
 
4,
5”
 

y 
6”
 

C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
-
 

Es
pe

ci
fi

ca
ci

on
es

 
Té

cn
ic

as
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| -
 A

 
ar

t.
 

2”
 

in
c.
 

e) 
A
F
E
C
T
A
C
I
Ó
N
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
A
 

- 
Re

se
rv

a 
de

l 
ga

st
o 

co
mo

 
he

rr
am

ie
nt

a 
de
 
ge

st
ió

n 

A
C
R
E
D
I
T
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
LA
 
C
A
U
S
A
 
(
S
e
g
ú
n
 

lo
s 

a
p
a
r
t
a
d
o
s
 
c
o
r
r
e
s
p
o
n
d
i
e
n
t
e
 

de
l 

ar
t.
 
13

7 
in

c 
d)

 
ap
. 

2,
 

3,
 

5,
 

6,
 

7,
 

8,
 

9,
 
10

 
- 

y 
Ar

t 
13

8 
p 

RE
AL

IZ
AC

IÓ
N 

O 
FA

BR
IC

AC
IÓ

N 
DE

 
OB

RA
S 

CI
EN

TÍ
FI

CA
S,

 
TÉ

CN
IC

AS
 

O 
AR

TÍ
ST

IC
AS

 
(A
cr
ed
it
an
do
 

la
s 

si
tu
ac
io
ne
s,
 
ci

rc
un

st
an

ci
as

 
o 
ca
us
al
es
 

de
bi
da
me
nt
e 

ac
re

di
ta
da
s 

o 
fu
nd
ad
as
 

po
r 

la 
au

to
ri

da
d 

qu
e 

la
s 

in
vo
ca
; 

ju
st
if
ic
an
do
 

el 
mo
ti
vo
 

po
r 

el 
qu

e 
lo
s 

bi
en

es
 

o 
se

rv
ic

io
s 

pu
ed
en
 

co
nf

ia
rs

e 
al 

pr
of
es
io
na
l,
 

ar
ti

st
a 

o 
es

pe
ci

al
is

ta
 
qu

e 
se
 
pr

et
en

de
 
co
nt
ra
ta
r.
) 

a
r
r
a
f
o
 

6 
L
e
y
 
3
7
5
5
 
m
o
d
i
f
i
c
a
d
a
 

po
r 

L
e
y
 
3
8
1
0
)
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t,

 
13
7 

in
c.

 
d)
 
ap

.2
 

F
A
B
R
I
C
A
N
T
E
 
EX
CL
US

IV
O 

- 
P
R
O
V
E
E
D
O
R
 
ÚN
IC
O 

(d
oc

um
en
ta

ci
ón

 
qu

e 
c
o
m
p
r
u
e
b
e
 

el 
pr

iv
il

eg
io

 
de
 
ve
nt
a 

de
be
 
ac

re
di

ta
r 

qu
e 

es
 
fa
br
ic
an
te
 

ex
cl
us
iv
o)
 

Le
y 

37
55

 
Ar
t.
 
13
7 

in
c.

 
d)
 
ap

.3
 

C
U
A
N
D
O
 
P
R
O
B
A
D
A
S
 
R
A
Z
O
N
E
S
 

DE
 
U
R
G
E
N
C
I
A
 

O 
E
M
E
R
G
E
N
C
I
A
 
Q
U
E
 
R
E
S
P
O
N
D
A
N
 

A 
C
I
R
C
U
N
S
T
A
N
C
I
A
S
 
O
B
J
E
T
I
V
A
S
 
I
M
P
I
D
A
N
 

LA
 
R
E
A
L
I
Z
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
O
T
R
O
 

P
R
O
C
E
D
I
M
I
E
N
T
O
 

DE
 
SE

LE
CC

IÓ
N 

EN
 
T
I
E
M
P
O
 
O
P
O
R
T
U
N
O
.
 

(D
eb

er
á 

se
r 
de

bi
da

me
nt

e 
ac

re
di

ta
do

 
y 
ap
ro
ba
do
 

po
r 

la 
má
xi
ma
 
au

to
ri

da
d 

de
 
ca
da
 

or
ga

ni
. 

Le
y 

37
55

 
Ar
t.
 
13

7 
in
c.
 

d)
 
ap
.S
 

C
U
A
N
D
O
 

LA
S 

C
I
R
C
U
N
S
T
A
N
C
I
A
S
 
EX
IJ
AN
 
Q
U
E
 

LA
S 

O
P
E
R
A
C
I
O
N
E
S
 

DE
L 

E
S
T
A
D
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
L
 

SE
 
M
A
N
T
E
N
G
A
N
 
S
E
C
R
E
T
A
S
.
 

(D
eb

er
á 

se
r 
a
p
r
o
b
a
d
o
 

po
r 

la 
má

xi
ma

 
au

to
ri

da
d 

de
 

la 
Ju
ri
sd
ic
ci
ón
 

o 
en
ti
da
d)
 

Le
y 

37
55

 
Ar
t.
 
13

7 
in
c.
 

d)
 
ap

.6
 

R
E
P
A
R
A
C
I
Ó
N
 

DE
 
VE

HÍ
CU

LO
S,

 
M
O
T
O
R
E
S
,
 
M
A
Q
U
I
N
A
 

Y 
E
Q
U
I
P
O
S
 

- 
D
E
S
A
R
M
E
 

(I
nf
or
me
 
té
cn
ic
o 

qu
e 

ac
re
di
te
 
qu

e 
el 

de
sa

rm
e,

 
tr
as
la
do
 

o 
ex

am
en

 
pr
ev
io
 

es
 
im
pr
es
ci
nd
ib
le
.)
 

Le
y 

37
55

 
Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.7
 

C
O
N
T
R
A
T
O
S
 
Q
U
E
 

SE
 
C
E
L
E
B
R
E
N
 
E
N
T
R
E
 
E
S
T
A
D
O
S
 
E
N
T
R
E
 

SI
 
C
O
M
O
 

AS
! 
T
A
M
B
I
E
N
 
C
O
N
 

LA
S 

E
M
P
R
E
S
A
S
 

Y 
S
O
C
I
E
D
A
D
E
S
 

EN
 
Q
U
E
 

LA
S 
T
E
N
G
A
 

PA
RT
IC
IP
AC
IO
N 

ES
TA
TA
L 

M
A
Y
O
R
I
T
A
R
I
A
 

DE
L 

ES
TA
DO
. 

(A
cr
ed
it
an
do
 

la 
ca

ra
ct

er
ís

ti
ca

 
de

 
or

ga
ni

sm
o 

a 
co

nt
ra

ta
r)

 
Le
y 

37
55
 

Ar
t.

 
13
7 

in
c.

 
d)
 
ap
.8
 



C
O
N
T
R
A
T
O
S
 
C
O
N
 
U
N
I
V
E
R
S
I
D
A
D
E
S
 
N
A
C
I
O
N
A
L
E
S
 

O 
PR
OV
IN
CI
AL
ES
. 

(A
cr
ed
it
an
do
 

la 
si
tu
ac
ió
n 

in
vo
ca
da
) 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.9
 

P
R
O
V
E
E
D
O
R
E
S
 
I
N
S
C
R
I
P
T
O
S
 

EN
 

EL
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE
 
E
F
E
C
T
 
'O
RE
S 

DE
 
D
E
S
A
R
R
O
L
L
O
 
L
O
C
A
L
 

Y 
E
C
O
N
O
M
Í
A
 
S
O
C
I
A
L
 
(P
re
vi
o 

in
fo
rm
e 

de
l 

Ñ 

o
 

. 
oa
 

Le
y 

37
55
 

Ar
t.
 
13
7 

in
c.
 

d)
 
ap
.1
0 

Mi
ni
st
er
io
 

de
 
De
sa
rr
ol
lo
 

So
ci
al
 
de
 

la 
pr
ov
in
ci
a)
 

O
F
E
R
T
A
 

Of
er
ta
 
pr
es
en
ta
da
 

po
r 

el 
in
te
re
sa
do
 

D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

DE
L 

O
F
E
R
E
N
T
E
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

de
 
in
sc
ri
pc
ió
n 

en
 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

de
 

la 
Pr
ov
in
ci
a 

vi
ge
nt
e 

y 
en
 

el 
ru
br
o 

re
la
ci
on
ad
o 

al 
ob
je
to
. 

Va
li
da
da
 

e 
in
co
rp
or
ad
a 

al 
ex
pt
e.
 
po
r 

el
 
SA
F 

Ó 
D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
L
T
E
R
N
A
T
I
V
A
 

(e
n 

ca
so
 
de
 
no
 
co
nt
ar
 
co
n 

in
sc
ri
pc
ió
n 

en
 

el 
Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

vi
ge
nt
e)
 

—
b
 

P
E
R
S
O
N
A
 
H
U
M
A
N
A
/
C
o
o
p
e
r
a
t
i
v
a
s
 
[C
on
tr
at
os
 
As
oc
ia
ti
vo
s 

(*
) 
fo
rm
ad
os
 

po
r 

pe
rs
on
as
 
Hu
ma
na
s:
 

* 
Co
pi
a 

ce
rt
if
ic
ad
a 

de
 
DN
I 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do
mi
ci
li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz
 

Í—
.a
b>
 

P
E
R
S
O
N
A
S
 
JU
RÍ
DI
CA
S 

/ 
UT
 
fo
rm
ad
as
 

po
r 

Pe
rs
on
as
 
Ju
rí
di
ca
s:
 

* 
Co
nt
ra
to
 

So
ci
al
/ 

Es
ta
tu
to
 

/ 
Ac
ta
s 

de
 
au
to
ri
za
ci
ón
 

pa
ra
 
pr
es
en
ta
rs
e 

al 
pr
oc
ed
im
ie
nt
o,
 
de
bi
da
me
nt
e 

in
sc
ri
pt
os
 

* 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 

So
ci
al
 

de
 
de
si
gn
ac
ió
n 

de
 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
po
de
r 

ge
ne
ra
l 

o 
es
pe
ci
al
 

qu
e 

ot
or
gu
e 

fa
cu
lt
ad
es
 
pa
ra
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
Aa
rt
. 

8*
 

in
c.
 

a) 

ob
li
ga
r 

al 
of
er
en
te
 

* 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 

de
 
do
mi
ci
li
o 

es
pe
ci
al
 

en
 

la 
Pc
ia
. 

de
 
Sa
nt
a 

Cr
uz
 

[
=
>
 

UT
 
(A
di
ci
on
al
es
) 

* 
C
o
m
p
r
o
m
i
s
o
 

de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
do
nd
e 

su
rj
a 

ex
pr
es
am
en
te
 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li
da
ri
a 

(U
TE
 

no
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
In
st
ru
me
nt
o 

de
 
Co
ns
ti
tu
ci
ón
 
(U
TE
 
co
ns
ti
tu
id
a)
 

* 
Re
so
lu
ci
ón
 

de
 
ca
da
 
pa
rt
e 

do
nd
e 

su
rj
a 

vo
lu
nt
ad
 

de
 
pa
rt
ic
ip
ac
ió
n 

en
 

la 
co
nt
ra
ta
ci
ón
 

y 
re
sp
on
sa
bi
li
da
d 

so
li
da
ri
a 

—
=
 Y)

 
P
E
R
S
O
N
A
S
 
E
X
T
R
A
N
J
E
R
A
S
:
 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
id
en
ti
da
d 

(si
 
es
 
pe
rs
on
a 

hu
ma
na
) 

* 
Ac
re
di
ta
ci
ón
 

de
 
ex
is
te
nc
ia
 

de
 

la 
so
ci
ed
ad
 

y 
de
 

su
s 

re
pr
es
en
ta
nt
es
 

(si
 
es

 
pe
rs
on
a 

ju
rí
di
ca
) 

R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

LE
GA
L:
 

ac
re
di
ta
r 

só
lo
 
cu
an
do
 

el 
re
pr
es
en
ta
nt
e 

le
ga
l 

en
 
Co
nt
ra
ta
ci
on
es
 

di
fi
er
a 

de
 
qu
ie
n 

fi
rm
a 

la 
of
er
ta
: 

Do
c.
 

So
ci
al
 
de
 
de
si
g.
 

De
 
au
to
ri
da
de
s 

/ 
Co
ns
ta
nc
ua
 
RP
C/
 
Po
de
r 

NO
 

SE
 
EX
IG
IR
Á 

DE
PÓ
SI
TO
 

DE
 
GA
RA
NT
ÍA
 

Le
y 

N?
 
12
60
 

- 
Dt
o.
 
18
1/
79
 

Ar
t.
 
31
 

y 
32

 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
A 

ar
t.
 

10
 

in
c 

d)
 

(*
) 

Co
nt
ra
to
s 

As
oc
ia
ti
vo
s:
 
UT
 
/C
on
so
rc
io
s 



D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 
A
D
I
C
I
O
N
A
L
 
S
O
L
I
C
I
T
A
D
A
 

EN
 
L
A
S
 
C
O
N
D
I
C
I
O
N
E
S
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
.
 

Lo
 
so

li
ci

ta
do

 
de
be
 

es
ta

r 
ac
re
di
ta
do
 

en
 

el 
ex

pe
di

en
te

. 

Of
er

ta
 
fi
rm
ad
as
 
po

r 
el 

of
er

en
te

 

DD
JJ

 
Of
er
en
te
s 

Co
ns

ta
nc

ia
 

de
 

l1
BB
 

y 
de

 
AF

IP
 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex

o 
!-

 A
 
ar
t.
 
13
 

Ca
ra

ct
er

ís
ti

ca
s 

té
cn
ic
as
 

Ha
bi

li
ta

ci
ón

 
Mu
ni
ci
pa
l 

/E
sp

ec
ia

l 

So
lo
 
po

dr
á 

so
li

ci
ta

rs
e 

cu
an

do
 

el 
SA
F 

ne
ce
si
te
 
ve
ri
fi
ca
r 

di
ch
a 

do
cu
me
nt
ac
ió
n;
 
si

em
pr

e 
y 
cu
an
do
 

el 
pr

ov
ee

do
r 

no
 

se
 

en
cu
en
tr
e 

in
sc

ri
pt

o 
en

 
el 

Re
gi
st
ro
 

de
 
Pr
ov
ee
do
re
s 

de
 

la 
Pr

ov
in

ci
a.

 
En

 
es
to
s 

ca
so

s 
se

rá
 
va
li
da
da
 

e 
in

co
rp

or
ad

a 
po

r 
el 

SA
F 

Re
fe

re
nc

ia
s 

[A
nt

ec
ed

en
te

s 

Ot
ra
 
do
cu
me
nt
ac
ió
n 

ad
ic

io
na

l 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
a 

|-
A 

ar
t.
 

7 

Vi
si
ta
/ 
Mu

es
tr

a 

Co
rr
es
po
nd
e 

si 
el 

pl
ie
go
 

lo 
es
ta
bl
ec
e 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
Ar
t.
 

6 
in
c.
 

L) 
y 

7 
ín
c.
 

8)
 
Ar
t.
 
13
 

Ar
t.

 
20
 

A
N
Á
L
I
S
I
S
 

DE
 
O
F
E
R
T
A
S
 

E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
 

de
 
of
er
ta
 

Y 
DE

 
LA
 
CA
US
AL
 

DE
 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N
 

De
be
rá
 

co
ns
ta
r 

el 
cu

mp
li

mi
en

to
 

po
r 

pa
rt
e 

de
l 

of
er

en
te

 
qu
e 

es
tá
 
en
 
co

nd
ic

io
ne

s 
de
 
se

r 
ad
ju
di
ca
do
 

As
im
is
mo
 

en
 
ca
so
 
de

 
de
se
st
im
ie
nt
o 

u 
of
er
ta
/s
 
re

ch
az

ad
a/

s,
 
de

be
rá

 
co
ns
ta
r 

di
ch

a 
ju

st
if

ic
ac

ió
n 

de
bi
da
me
nt
e 

ac
re
di
ta
da
 

Dt
o.

 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

| 
- 
Ca

pi
tu

lo
 
VI

 

A
C
T
O
 
A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
 

O
R
D
E
N
 
D
E
C
O
M
P
R
A
 

o 
C
O
N
T
R
A
T
O
:
 

fo
rm

al
iz

a 
la 

co
nt
ra
ta
ci
ón
, 

de
be
 

es
ta
r 

fi
rm

ad
a 

po
r 

el 
Pr

ov
ee

do
r,

 
ti

en
e 

ef
ec

to
 
de

 
no
ti
fi
ca
ci
ón
 

de
 

la 

ad
ju
di
ca
ci
ón
 

Dt
o.
 
1
6
7
8
/
2
2
 
A
n
e
x
o
 

| 
Ar

t.
 
47
 

y 
48

 

D
I
C
T
A
M
E
N
 
LE

GA
L 

Le
y 

N”
 
12

60
 

- 
Ar

t.
 

7 
in
ci
so
 

d)
 

I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
 
LE

GA
L 

e
m
a
n
a
d
o
 

po
r 

au
to
ri
da
d 

co
mp

et
en

te
 
qu
e 

ap
ru

eb
e 

la 
co

nt
ra

ta
ci

ón
, 

ad
ju
di
qu
e,
 
de
se
st
im
e,
 
de
cl
ar
e 

in
ad
mi
si
bl
e,
 

re
ng
lo
ne
s 

de
si

er
to

s,
 
in

co
nv

en
ie

nc
ia

, 
im

pu
ta

ci
ón

 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 
de
l 

ga
st

o 
y 
ma
nd
e 

a 
pa

ga
r 

al
/l
os
 
be

ne
fi

ci
ar

io
/s

 
ad

ju
di

ca
do

/s
 

Le
y 

12
60

 
ar

t 
7 

- 
Ci
rc
ul
ar
 
1/

23
 
SH
yC
P 

C
O
M
P
R
O
B
A
N
T
E
 

e-
SI
DI
F 

qu
e 

ac
re
di
te
 
C
O
M
P
R
O
M
I
S
O
 
co

mo
 
me

ca
ni

sm
o 

pa
ra
 
af

ec
ta

r 
pr
ev
en
ti
va
me
nt
e 

la 
di
sp
on
ib
 

en
 

lo
s 

ca
so

s 
qu

e 
co

rr
es

po
nd

a,
 
de
bi
da
me
nt
e 

fi
rm
ad
o 

po
r 

au
to
ri
da
d 

co
mp
et
en
te
 

li
da
d 

de
 
cr

éd
it

o 
pr

es
up

ue
st

ar
io

 
Le

y 
37

55
 

art
 3

9 
Di
sp
o 

11
/S

Hy
CP

/2
3 



D
O
C
U
M
E
N
T
A
C
I
Ó
N
 

A 
C
O
N
F
O
R
M
A
R
 
P
A
R
A
 
C
A
N
C
E
L
A
R
 

LA
 
O
B
L
I
G
A
C
I
Ó
N
 
C
O
N
T
R
A
I
D
A
 

F
A
C
T
U
R
A
C
I
Ó
N
 

em
it

id
a 

en
 
co
nc
or
da
nc
ia
 

co
n 

la 
no

rm
at

iv
a 

vi
ge
nt
e 

Dt
o.
 
16
78
/2
2 

An
ex
o 

1 A
rt
. 

72
, 

73
 

y 
74

 
AC

TA
 
DE
 
R
E
C
E
P
C
I
Ó
N
 

O 
CE
RT
IF
IC
AC
IÓ
N 

DE
 
SE

RV
IC

IO
S 

ce
rt

if
ic

a 
el 

cu
mp
li
mi
en
to
 

de
l 

pr
ov

ee
do

r,
 

ac
re
di
ta
 

el 
de

ve
ng

am
ie

nt
o 

de
l 

ga
st
o 

Dt
o.
 
16

78
/2

2 
An
ex
o 

| 
Ar

t.
 
59

, 
63

, 
65

 
y 

11
7 

(I
nm

ue
bl

es
) 

O
R
D
E
N
 

DE
 
PA
GO
: 

li
br

am
ie

nt
o 

re
al

iz
ad

o 
a 

un
a 

Te
so
re
rí
a 

en
 
fa
vo
r 

de
l 

pr
ov

ee
do

r 
de

bi
da

me
nt

e 
fi

rm
ad

o 
po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
Le

y 
37

55
 

ar
t 

39
 

-D
is

po
. 

11
/S

Hy
CP

/2
3 

AL
TA
 
P
A
T
R
I
M
O
N
I
A
L
:
 
cu
an
do
 

se
 
tr
at
e 

de
 
in
ci
so
 

4 
Le

y 
37

55
 

ar
t 

10
5 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
PA

GO
: 

co
mp

ro
ba

nt
e 

de
 
ca

nc
el

ac
ió

n 
se
gú
n 

Al
go
ri
tm
o 

Pa
ga

do
r 

de
fi
ni
do
, 

de
bi

da
me

nt
e 

fi
rm

ad
o 

po
r 

au
to

ri
da

d 
co

mp
et

en
te

 
Le

y 
37
55
 

ar
t 

39
 

-D
is

po
. 

11
/S

Hy
CP

/2
3 

- 
Di

sp
o.

3/
SH

yC
P/

23
 

C
O
N
S
T
A
N
C
I
A
 

DE
 
R
E
T
E
N
C
I
O
N
E
S
 
I
M
P
O
S
I
T
I
V
A
S
 
E
F
E
C
T
U
A
D
A
S
 



GOBERMO DE 
SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

Anexo ll 

Modelos de Notas, Certificación de Servicios y Acta de recepción de 
bienes. 

MODELO DE PEDIDO DE SUMINISTRO 
LOGO DEL 
ORGANISMO 

Río Gallegos, Uli de 202... 

Pedido de Suministros N*..../202,..(Año) 
Al Sr, Director General/Provincial de Administración/Director de Compras 
Ona nano Erro ErOO raro AAA rss 

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, a fin de solicitar la provisión 

de los ftems que a continuación se detallan: 

“Cantidad 
-Descripción 
-Especificaciones y Costo unitario estimado 

El Costo Estimado Total para el presente trámite es de $.............. 

El destinatario de la provisión que nos ocupa será el área 
Mlinononos, Erivera y el plazo máximo de cumplimiento que se requiere es 

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente. 

FIRMA DEL SOLICTANTE 

FIRMA DEL AUTORIZANTE 



GOBIERMO DE 
SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 
FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

LOGO de la Organización (Ministerio) 

ACTA DE RECEPCIÓN 

.. Y en relación a 

..., según Contrato "xxxx"/Orden de Compra N” ....f..., 
Reunida la Comisión de Recepción del Ministerio 2000, integrada por .. 

la COMPIa 08 cccrorornanoo.. ¿en la que resultó adjudicada la firma...... 

tramitada mediante expediente N” .........-XX0(-2024, se reciben de conformidad los inssumos/blenes o mercaderías detallados/as en el 

Remito N? ....-...; Factura NP ....-.... por un valor total de $ ....... ,.« , firmándose original y xx copias de un mismo tenor en la ciudad de Río 

Gallegos, a los xx días dei mes.... de 20XX. 

Firma y Sello Firrna y Sello 

(Responsable ) (Responsable ) 

Firma y Sello Firma y Sello 

(Responsable ) (Responsable ) 

Firma y Sello 

(Responsable ) 



COBERNO DE 
SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

LOGO de la Organización (Ministerio) 

ACTA DE RECEPCIÓN DE BIENES 

En la Ciudad de Río Gallegos, siendo las xx hs. del día ....... (día /MmestañOdermmmmm EN PIesencia de ............ perrea SO 
reciben de conformidad, los bienes/mercancias/o lo que corresponda, correspondientes a la Orden de Compra N* 
«««« ¿Contrato xxx, según el Remito N? ..., dejándose constancia de las sigulentes observaciones: 

Firma y Sello 

(Responsable ) 



COBMIERNO DE 
SANTA CRUZ 

MINISTERIO DE ECONOMIA 

FINANZAS E INFRAESTRUCTURA 

LOGO de la Organización (Ministerio) 

CONSTANCIA 

INFORME DE ACTIVIDADES 

SERVICIO DE ....(EJ: Servicio Integral de Limpieza) 

Contratista: (Razón Social) 

Lugar de la Prestación: 

Ubicación/Domicilio: 

Localidad: 

Muy 
Renglón TAREAS Según Contrato Excelente Bueno Bueno | Regular Malo 

01 

02 

03 

10 

Observaciones: 

E 

ARAN RR RR RR RRA RIO A PIDA R EEN NEU NINA I AA AI III PERL N NI III IIA E GEN NNUU NIA RANA AGAR FARRO R INN RRA 

Se extiende la presente en la localidad de Río Gallegos, alos ...... días del mes de ....... de 20XX, 
a los efectos de certificar los trabajos efectuados por la firma xxx (Razón Social) en el período 

comprendido entre el 01 al 31 de ........ de 20XX. 

Firma y Sello 

(Responsable ) 


